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Nové mininámestie pri ZUŠ
Trom bratom hrozí za brutálny útok na mladéíka až desaťročné 

väzenie Muži Podhoria a ženy Nosíc triumfovali v hasičskej lige 

Poslanecká aréna: Ivan Zahradový Pekný trh prvýkrát v Púchove 

Mäsiarski učni „zarezávali“ Mäsiarski učni „zarezávali“ 
hneď druhý školský deňhneď druhý školský deň

www.klub-zdravia-krasy.skŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov

Profesionálne MASÁŽE
Regeneraèné TERAPIE

0907 518 826
(len na objednávku)

Profesionálne masáže:
• klasické    • športové    • relaxaèné    • aromatické

•  reflexná terapia chodidla 
(diagnostika, prevencia, terapia)

•  mäkké techniky 
(odborná metóda na uvo¾nenie krènej 
chrbtice a zablokovaného chrbta) 

•  vákuová terapia - bankovanie 
(diagnostika, masáž, terapia bankami)

• ruèná lymfodrenážna masáž
• moxovanie lieèivými bylinami

•  svieèkovanie reflexných bodov
•  ušné svieèky, èakrové svieèky
• medová detoxikaèná masáž a zábal
• èokoládová masáž a zábal
• parafínové obklady a zábaly
• rašelinové obklady a zábaly
• masáž horúcimi lávovými kameòmi
• magnetoterapia
• terapia zrovnaním energií

Regeneraèné terapie:
Regeneraèné terapie:

reflexná terapia chodidla 
 (diagnostika, prevencia, terapia)
mäkké techniky (odborná metóda 
 na uvoľnenie krčnej chrbtice 
 a zablokovaného chrbta)
vákuová terapia - bankovanie 
 (diagnostika, masáž, terapia 
 bankami)
ručná lymfodrenážna masáž
moxovanie liečivými bylinami

sviečkovanie reflexných bodov
ušné sviečky, čakrové sviečky
medová detoxikačná masáž a zábal
čokoládová masáž a zábal
parafínové obklady a zábaly
rašelinové obklady a zábaly
masáž horúcimi lávovými 
 kameňmi
magnetoterapia
terapia zrovnaním energií
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E D I T O R I A L 

Čulá stavebná činnosť nenechala 
nikoho na pochybách, že priestor 
okolo Základnej umeleckej školy 
v Púchove prechádza radikálnymi 
zmenami. Zmizli reklamné plochy, 
múrik s plotom a presmerovala sa 
najmä „pešia doprava“ pred vstu-
pom do školy. Za „vysúťažených“ 
202 300,30 € by sa mal realizovať 
projekt výstavby nového mininá-
mestia, ktorého reálnu podobu 
budú môcť vidieť jeho prví návštev-
níci možno už v októbri. Ak počasie 
a možnosti stavebníkov dovolia. 

„Námestíčko pri Základnej 
umeleckej škole má byť ďalším 
nadväzujúcim prvkom na nový 
vzhľad Štefánikovej ulice, ktorý 
bol práve založený Hoeningo-
vým námestím. Najprv ideme 
ku kruháču a potom pôjdeme 
opačne ku ZŠ Komenského. 
Celá Štefánikova ulica by sa 
touto rekonštrukciou mala 
aj opticky rozšíriť a vznikne 
viacej peších trás. Toto bude 
jedna z nich,“ uviedol primátor 
Marián Michalec.  Mininámestie 
má slúžiť v prvom rade škole, ktorá 
potrebuje svoj exteriér, napr. pri 
zhromaždeniach, koncertoch či 
práci v plenéri, ale samozrejme 
aj obyvateľom či návštevníkom 
Púchova. 

Z toho mali v štádiu riešenia 
projektu obavy najmä učitelia ZUŠ-
ky. Tie na aprílovom mestskom 
zastupiteľstve tlmočila poslankyňa 
Irena Kováčiková, členka Rady 
školy pri ZUŠ v Púchove. Pedagó-
govia, pre ktorých je nevyhnutný 
pokoj a sústredenie pri výučbe, 
mali problém s otvorením celého 
areálu, kde bude mať prístup aj 
verejnosť. Po stretnutí vedenia 
mesta s vedením ZUŠ došlo k is-
tým kompromisom a primátor Pú-

Nové mininámestie pri ZUŠ
Architektonický kolorit Púchova onedlho osvieži ďalšia novin-

ka. V bezprostrednom okolí ZUŠ pribudne nové „námestíčko“ so 
svojou pešou zónou, novými chodníkmi a nezabudne sa ani na 
rekonštrukciu prislúchajúcej vozovky. 

chova Marián Michalec sa snažil 
zmierniť znepokojenie pedagógov: 
„Nepredpokladáme, že tu budú 
počas vyučovania tráviť čas 
mamičky s plačúcimi deťmi, 
skôr to vnímame ako rozšírenie 
komunikačnej zóny pre ZUŠ a aj 
pri ich kultúrnych podujatiach 
ako zatraktívnenie plochy, kde 
sa môžu zhromažďovať, alebo 
tam mať aj vyučovanie.“ 

Zatiaľ boli na budove školy 
vymenené okná, ktoré znížia 
prípadný hluk z námestia, strecha 
dostala nový náter, zrealizovaná 
je preložka plynovodu i napojenie 
dažďovej kanalizácie. „Úpravy 
osadenia mobiliáru súvisiace 
hlavne s umiestnením lavičiek 
budeme spolu riešiť až v záve-
rečnej fáze realizácie,“ spres-
nila architektka mesta a vedúca 
oddelenia výstavby a životného 
prostredia Daniela Šicová. Vyho-
velo sa aj požiadavkám učiteľov 

zo ZUŠ a na ich základe budú 
dve lavičky, pôvodne plánované 
na strane budovy školy, umiest-
nené na protiľahlej strane, aby 

prípadná hlučnosť návštevníkov 
nezasahovala do vyučovania. 

Historická budova školy by 
mala otvorením priestoru, teda 
odstránením klasického oplote-
nia, ktoré nahradí nízky múrik so 
živým plotom,  a spriechodnením 
z oboch strán (zo Štefánikovej 
ulice i z hlavného parkoviska) viac 
vyniknúť. „Zo Štefánikovej ulice 
je prístup do tohto priestoru 
riešený čiastočne rampou, aby 
sa tam dostali bezbariérovo aj 
občania, ktorí nemôžu chodiť 
po schodíkoch, a ostatná časť 
je vyriešená schodíkmi. Vo 
vnútri vznikne oddychová zóna 
s lavičkami a zaujímavosťou 
bude štylizovaná mapa mesta 
v dlažbe,“ skonkrétnila Danie-
la Šicová. Nové chodníky sa 
vydláždia v štýle Hoenningovho 
námestia a zničená komunikácia 
sa kompletne opraví. 

Oficiálny termín výstavby ja 
zmluvne stanovený na štyri me-
siace od odovzdania staveniska. V 
 prípade priaznivej poveternostnej 
situácie sa pracovníci firmy pokú-
sia práce ukončiť v čo najskoršom 
čase, dovtedy sa budú musieť 
obyvatelia mesta zmieriť s čiastoč-
nými obmedzeniami pre chodcov 
i vodičov. „Následne po ukon-
čení chodníka sa bude robiť 
vozovka. Chceme to kompletne 
vymeniť až po kruhový objazd. 
To obmedzenie tam bude ešte 
chvíľku trvať, ale odmenou za 
to budú vynovené komunikačné 
priestory od kruháča až po ulicu 
Ferka Urbánka,“ uviedol Marián 
Michalec. 

Monika Vajdová

Už len niekoľko dní zostáva do 
uzávierky kandidatúr pre blížia-
ce sa novembrové komunálne 
voľby. O polnoci z nedele 21. 
na pondelok 22. septembra aj 
v Púchove uplynie lehota na 
podávanie kandidátnych listín 
pre voľby primátora a poslan-
cov mestského zastupiteľstva. 
Ako nám v piatok prezradila 
zapisovateľka miestnej volebnej 
komisie v Púchove Edita Kuce-
jová, doteraz bola na Mestský 
úrad v Púchove doručená iba 
jedna kandidátna listina od ne-
závislého kandidáta na funkciu 
poslanca mestského zastupiteľ-
stva. Z pohľadu predkladania 
kandidátnych listín sa teda dá 
očakávať hektický týždeň vr-
choliaci nedeľňajšou polnocou.

Politické subjekty to pri pred-
kladaní kandidátnych listín 
majú jednoduchšie, nemusia 
k nim prikladať petičné hárky 
s príslušným počtom podpisov, 
podporujúcich kandidatúru ne-
závislých kandidátov. Určite 
ste si viacerí všimli, že tie sa už 
niekoľko týždňov horlivo zbiera-
jú. Zákon zaväzuje nezávislých 
kandidátov v Púchove odovzdať 
petičné hárky s minimálne 200 
podpismi. Všetko nasvedčuje 
tomu, že podobne ako v roku 
2010, aj teraz budú mať nezávislí 
kandidáti na volebných lístkoch 
prevahu. Pri primátorských 
voľbách sa dokonca môže stať, 
že pôjde o súboj výhradne ne-
závislých kandidátov.

Ako prvý ohlásil kandidatúru 
súčasný primátor Marián Micha-
lec vo svojom novoročnom prího-
vore k Púchovčanom a potvrdil 
ju v prvej polovici augusta na 
tlačovej konferencii, kde pred-
stavil aj svoj volebný program. To 
už boli známe volebné „ohlášky“ 
Pavla Crkoňa, pre ktorého pôjde 
o druhý pokus stať sa primáto-
rom Púchova. Rozdiel medzi 
jeho „statusom“ spred štyroch 
rokov a tým súčasným je v tom, 
že kým vtedy reprezentoval 
silnú koalíciu Smer-SD – KDH 
– SDKÚ-DS, tentoraz sa pa-
suje za nezávislého kandidáta. 
No a keďže na verejnosti sa 
objavili aj petičné hárky ďalších 
dvoch nezávislých kandidátov 
– Cyrila Crkoňa a Rastislava 
Heneka, je celkom možné, že 
politické strany si dajú tentoraz 
v primátorských voľbách pohov. 
Reálnejší je však scenár, podľa 
ktorého si už dlhé roky spriatele-
né zoskupenie Smer-SD – KDH 
vyberie z ponuky nezávislých 
kandidátov svojho favorita 
a adresuje mu tichú podporu. 
A za to bude očakávať rovnako 
tiché „odškodné“.

Rado Varga
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Čo týždeň dal
alebo prehľad dôležitých udalostí 
týždňa pre život v tejto krajine

 „Slovenské“ závery summitu NATO 
vo waleskom Newporte znepokojili 
verejnosť - prezident Andrej Kiska 
totiž o.i. informoval, že Slovensko do 
roku 2020 zvýši rozpočet na obranu 
tak, aby dosiahol výšku priemeru v 
krajinách Severoatlantickej aliancie, 
počíta aj s posilnením vojenskej 
prítomnosti vo východnej Európe, či 
vytvorením jednotiek rýchlej reakcie. 
„Obzvlášť to platí dnes vo vzťahu k 
Rusku, ktoré agresiou na Ukrajine 
porušilo medzinárodné záväzky, 
medzinárodné právo a svojím správa-
ním ohrozuje bezpečnosť v Európe,“ 
dodal slovenský prezident. Andrej 
Kiska Aliancii ponúkol aj využívanie 
letísk v Sliači a Lešti, prisľúbil i zria-
denie logistického centra NATO v 
Poprade, ktoré by malo slúžiť aj na 
prepravu munície.  Na medializovanú 
informáciu zareagovalo aj mesto 
Poprad - na svojej webovej stránke 
zverejnilo anketu, v ktorej môže 
verejnosť vyjadriť svoj názor. Podľa 
hovorcu mesta Mariána Galajdu sa 
anketa, v ktorej s jasným náskokom 
vedú odporcovia základne NATO, 
stretla s rekordným ohlasom, náv-
števnosť stránky okamžite vzrástla 
takmer o sto percent. Petícia proti 
zriadeniu základne sa už objavila 
aj na webovej stránke www.peticie.
com. Dodnes ju podporilo takmer 
osemtisíc hlasujúcich.
 Slovenskú akadémiu vied (SAV) 
čakajú drastické škrty – objavili  sa v 
návrhu rozpočtu na rok 2015. Zverej-
nený návrh ráta s peniazmi pre SAV 
vo výške 50,5 milióna eur – oproti roku 
2014 ide o takmer 17 – percentný po-
kles. Inštitúcia adresovala otvorený 
list predsedovi vlády SR Robertovi 
Ficovi, výzvu na podporu vedy na 
Slovensku prerokovali a podporili 
Vedecké rady väčšiny ústavov SAV 
a rozposlal ju Ústav molekulárnej 
biológie SAV. „Predstavitelia vlády 
SR dlhodobo proklamujú podporu 
vedy a výskumu ako neoddeliteľnú 
súčasť tzv. znalostnej ekonomiky. 
Vyzývame Vládu SR, Ministerstvo 
financií SR a Ministerstvo školstva, 
vedy, výskumu a športu SR, aby táto 
podpora nezostala iba na mediálnej 
úrovni a veda a výskum sa stali sku-
točnou prioritou tak, ako je tomu vo 
všetkých vyspelých krajinách sveta,“ 
píše sa v otvorenom liste.
 V minulom školskom roku skončilo 
na Slovensku 49 škôl - 41 z nich úpl-
ne zaniklo,  ďalších osem sa zlúčilo 
s inými. Najčastejšie svoje brány 
definitívne zatvárali školy štátne a zá-
kladné – dohromady ich skončilo 27, 
z toho 26 štátnych a jedna súkromná.  
V minulom školskom roku skončilo 
aj sedem škôlok, tri gymnáziá a 12 
stredných odborných škôl. „Najčas-
tejším dôvodom vyradenia školy zo 
siete bol predovšetkým nízky počet 
žiakov a s tým súvisiace chýbajúce 
prostriedky na prevádzku škôl,“ in-
formuje tlačový odbor ministerstva 
školstva.

Pripravila  -elzet-

Odbor mäsiar opäť otvorila 
Stredná odborná škola obchodu 
a služieb v spolupráci s podnikom 
Púchovský mäsový priemysel, 
a. s. a s podporou TSK. „Je to 
staronový odbor, ktorý u nás 
fungoval niekoľko desaťročí, 
len záujem oň sa podstatne 
znížil zo strany žiakov, rodi-
čov i podnikov. Tento rok sa 
nám to podarilo vďaka veľkej 
podpore z firmy Baron pána 
Fabuša, ktorý vytvára pre žiakov 
ideálne podmienky. Títo žiaci u 
neho budú praxovať, budú mať 
stravu, oblečenie, dokonca aj 
nejaké finančné prostriedky 
- motivačné štipendium. Sme 
radi, že sme mohli tento odbor 
otvoriť, ostatné odbory ostali 
všetky tie, ktoré  sme mali,“  
uviedol Ivan Kasár – riaditeľ SOŠ 
obchodu a služieb v Púchove. 
Odbor je zameraný na spracovanie 
mäsa, prípravu mäsových výrob-
kov a zároveň na predaj mäsa. 
Praktické vyučovanie sa po týždni 
strieda s teoretickým počas celých 
troch rokov štúdia.

„Mäsopriemysel prechádzal 
viacerými etapami. Teraz, keď 
sa Púchovský mäsový prie-
mysel začína rozmáhať a jeho 
výrobky sa predávajú nielen na 
Slovensku, ale aj v zahraničí, 
tak sme sa vzájomne dohodli 
na spolupráci a tento odbor 
sme nanovo otvorili. Tohto roku 
je to ešte neznámy odbor pre 
našu populáciu, takže sa nám 
prihlásilo iba päť záujemcov, ale 
veríme, že v ďalších rokoch ich 
bude viacej, pretože Púchovský 
mäsový priemysel poskytuje 
pre nich veľmi výhodné pod-
mienky. Tiež majú možnosť 
sa po skončení štúdia priamo 
zamestnať v Púchovskom mä-
sovom priemysle, a to nielen 
v Púchove, ale keďže majú 
viacero podnikov aj v Čechách, 
budú mať možnosť zamestnať 
sa v ďalších filiálkach alebo 
aj v zahraničí,“  vysvetľuje zá-
stupkyňa riaditeľa pre praktické 
vyučovanie Ľudmila Hamšíková 
genézu vzniku odboru, ktorý veľmi 
promptne zareagoval na pod-
mienky trhu, čo bývalo a bohužiaľ 
stále predstavuje kameň úrazu pre 
mnohé študijné a učebné odbory 
na našich stredných i vysokých 
školách. 

Mäsiarski učni „zarezávali“ 
zostra hneď druhý školský deň
Kým sa väčšina prvých školských dní niesla v slávnostnej 

atmosfére príhovorov, vítaní a zvítaní po dlhom čase, druhý deň 
sa už učilo. Zostra začali najmä učni na SOŠ obchodu a služieb. 
Najmä piati chlapci, ktorí si vybrali staronový odbor mäsiar. Ten 
zažíva po šiestich rokoch od svojho zrušenia renesanciu. 

Keďže je chlapcov len päť, 
teoretické vyučovanie absolvujú 
v triede spolu s cukrármi a hos-
tinskými. Vypracovaný však majú 
samostatný školský vzdelávací 
program, takže teória aj prax je 
v súlade. Prečo sa chlapci ocitli na 
praxi tak zhurta, vysvetlila Ľudmila 
Hamšíková: „Práve to tak vyšlo, 
že niektorí prváci museli už aj 
na prax. V podstate je to jedno, 
či o týždeň, alebo teraz – jed-
noducho museli, pretože máme 
takto spravený rozvrh.“ 

Najväčším lákadlom odboru 
bude asi isté zabezpečenie uč-
ňov, ktorých rodičia nebudú mať 
vyššie náklady, čo zväčša prináša 
štúdium na strednej škole, a sa-
mozrejme odborná a praktická 
príprava. „Sú zaradení priamo 
do výroby, kde majú dosta-
točné množstvo možností, ako 
nadobudnúť dobré zručnosti. 
V budúcich ročníkoch rátame 
aj s tým, že im budeme robiť 
exkurzie do iných mäsových 
podnikov, aby mali väčší 
rozhľad a možnosti. Navyše 
tento odbor nie je podmiene-
ný nejakou viazanosťou na 
Púchovský mäsový priemysel. 
Absolventi majú možnosť po 
skončení sa zamestnať a uplat-
niť kdekoľvek. Počas praxe 
môžu dokonca chodiť aj na 
platené brigády do podnikov 
Púchovského mäsopriemyslu,“ 
hovorí o výhodách štúdia odboru 
Ľudmila Hamšíková. 

V rámci prvého dňa praxe si učni 
prezreli celý podnik v Púchove. 
Niektorí sa len utvrdili v tom, že si 

dobre vybrali, iní boli prekvapení 
a zaskočení, ako ich predstavy 
nekorešpondujú s realitou. „Dosť 
ma to prekvapilo. Hlavne v tej 
výrobe, predstavoval som si 

to úplne inak. Ja som si mys-
lel, že to všetko robia stroje, 
ale väčšinu práce stále robia 
ľudia,“ priznáva Nicolas Benko 
z Púchova. Jeho spolužiak Erik, 
ktorý sa chce vyučiť za mäsiara, 
lebo ho to baví, prezradil svoje 
dojmy z exkurzie: „Je to iné, ako 
som si predstavoval, ale nie je to 
najhoršie.“ Juraj Šadlák zo Slop-
nej, ktorý sa podľa jeho slov chce 
naučiť mäsiarstvu, bol po návšteve 
podniku veľmi spokojný: „Mňa to 
baví a máme to aj doma. Keď 
to trochu ovládam, tak hádam 
zo mňa niečo bude.“ 

Majsterka odborného výcviku 
Daniela Štefulová, ktorá ich vedie 
na praxi a jej úlohou je zasvätiť 
budúcich mäsiarov do remesla, 
chápe ich reakcie: „Je to pre 
nich ťažké, to sú vlastne deti, 
ktoré prichádzajú zo základnej 
školy a musia sa najskôr naučiť, 
čo je to bezpečnosť, hygiena, 
pracovný režim.“ 

Na prvý pohľad nejde o jedno-
duchú prácu, pretože manipulácia 
s mäsom si vyžaduje istú dávku 
fyzickej sily a pri spracúvaní mäsa 
a príprave výrobkov je nutná 
nižšia teplota. No napriek tomu 
si tu nájdu uplatnenie i dievčatá. 
„Pokiaľ má záujem robiť toto 
remeslo, aj žena sa naučí. Cez 
leto sme tu mali jednu študentku 
z Bratislavy, ktorá sa tiež učí 
za mäsiarku, a tá tu fungovala 
perfektne. Zaujímala a bavila ju 
práca,“ hovorí o remesle hovorca 
spoločnosti Púchovský mäsový 
priemysel a.s. Marcel Ondráš, 
ktorého úloha v súvislosti s uč-
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ňami je pre nich i pre podnik kľú-
čová. Je koordinátorom všetkých 
činností súvisiacich s ich praxou, 
zabezpečuje im všetok support. 
„Aby boli k dispozícii majstri, 
ktorí ich budú učiť, aby mali 
zabezpečené všetky ochranné 
pomôcky, ktoré potrebujú,“ 
približuje Marcel Ondráš. Ten 
učňov sprevádzal aj počas ich 
prvého dňa v podniku: „Prešli 
sme si celú firmu, aby videli 
ten proces od vstupu mäsa do 
firmy až po finále, kedy výrobok 
odchádza od nás z expedície 
k zákazníkovi. Vysvetlili sme 
si niektoré technológie, ktoré 
tu máme – dá sa povedať, že 
na Slovensku jedinečné. Takže 
sme mali skôr zoznamovací deň 
s firmou, s jej technológiami.“ 
Sám priznáva, že vidieť takýto 
veľký podnik a prijať všetky pod-
robnosti o ňom počas jedného dňa 
nie je možné: „Bolo to veľmi veľa 
informácií na nich. Potrebujú 
ich vstrebať a v prvom rade sa 
potrebujú do toho dostať a od 
začiatku ich musíme vychová-
vať tak, aby z nich boli dobrí 
mäsiari.“ 

Druhý deň po zoznámení sa 
s podnikom chlapci „vyfasovali“ 
aj špeciálne oceľové zástery, 
ktoré ich ochraňujú pred poreza-
ním sa, a pustili sa do práce. Ich 
úlohou bolo prepraviť tzv. „polky“ 
(polovičky ošípaných) na ďalšie 
spracovanie. „Všetok príjem 
mäsa, ktoré tu je, sú polovice, 
ktoré visia, idú po koľajnicových 
dráhach priamo do chladiarní. 
Koľajnice sú spravené aj formou 
výhybiek, aby sme dodržali 
vzdialenosti medzi polovicami 
a správny teplotný reťazec. Toto 
mäso je samozrejme už večer 
vyexpedované zákazníkom. 
Ráno príde čerstvé, cez deň sa 
u nás opracuje a už večer sa 
expeduje jednotlivým zákazní-
kom,“ vysvetľuje Marcel Ondráš. 

Noví učni sa pre štúdium v od-
bore rozhodli na základe rôznej 
motivácie. „My máme doma 
všelijaké prasce, sliepky, kravy, 
všetko. Ja som sa stretol s tým 
aj doma, takže mne to nevadí. 
Nepoznám úplne všetko, čo sa 
mäsa týka, ale približne viem, 
čo je čo,“ hovorí Juraj Šadlák zo 
Slopnej. Jeho spolužiaka Nicolasa 
Benka z Púchova zase priviedla 
k mäsiarstvu skôr rodinná tradícia: 
„Môj ujo bol bača, druhý bol 
mäsiar a ja chcem byť mäsiarom 
tiež. Mňa mäso baví, baví ma 
čosi rezať – ja s krvou a mäsom 
nemám žiadne problémy.“ Po-
dobné dôvody priviedli k tomuto 
remeslu aj Davida Buleja z Krásna 
nad Kysucou: „Môj dedo robil 
kedysi mäsiara a máme dobrý 
vzťah. Aj doma robil klobásy 
a výrobky z mäsa a mňa to 
bavilo.“

Podnik veľmi úzko spolupracuje 
s mäsiarskym odborom, ktorý 
sa okrem Púchova dá študovať 
už len na veľmi málo stredných 
školách na Slovensku. Všade na 
okolí učebný odbor mäsiar-údenár 
zanikol, preto musí v súčasnosti 
Púchovský mäsopriemysel za-
mestnávať aj nekvalifikovaných 
pracovníkov. Ich zaškolenie trvá 
určite viac času ako zaškolenie 
vyučených mäsiarov, preto je 
požiadavka odborne pripravených 
pracovníkov opodstatnená. Vy-
chovať novú generáciu mäsiarov 
je i tak beh na dlhé trate – piati 
nováčikovia získajú výučný list 
až o tri roky. „Študenti, ktorí 
prichádzajú zo základnej školy, 
sú ešte stále deti, ale čím viac 
bude preferované remeslo nad 
ostatnými študijnými odbormi, 
tým lepšie pre ľudí. Očakávali 
sme, že sa nejakí študenti 
prihlásia, a stalo sa,“  potvrdzuje 
Marcel Ondráš. 

Ú l o h o u  p o d n i k u  j e 
sprostredkovať učňom kompletnú 
praktickú výučbu, pri ktorej ich 
do remesla zasvätia tí najlepší 
domáci majstri. „Študenti sa 
musia naučiť od brúsenia no-
žíkov cez opracovanie mäsa, 
kostenia mäsa až po výrobu 
finálnych výrobkov. Takže si 
prejdú počas študijných rokov 
celú firmu,“ pokračuje Marcel 
Ondráš. V súčasnosti je veľký 
problém nájsť v našom regióne 
vyučeného mäsiara, ale stále sa 
nájdu aj šikovní ľudia, ktorých prá-
ca s mäsom baví a chcú ju robiť. 

Ideou celej budúcej spolupráce 
je vychovať novú generáciu mä-
siarov, ktorí sa výborne orientujú 
nielen v odbore, ale práve v kon-

krétnom podniku a poznajú jeho 
technológie, čo zdôraznil  i Marcel 
Ondráš: „Sú viaceré mäsokom-
bináty na Slovensku, ale firme 
Baron sa podarilo dostať na 
svetovú špičku. Patríme medzi 
TOP 500 európskych spoloč-
ností, sme držiteľmi mnohých 
svetových ocenení za kvalitu 
výrobkov a poskytovanie slu-
žieb. V neposlednom rade sme 
najvýznamnejší potravinársky 
podnik na Slovensku. O naše 
stratégie v oblasti kvality a ino-
vácie technológií sa zaujímajú 
poprední svetoví ekonómovia 
a univerzity. Tých ľudí, ktorí 
študujú mäsiarstvo, by malo byť 
určite viac, aby pokryli dopyt 
mäsového priemyslu, nielen 
konkrétneho podniku, ale aj 
potreby trhu.“ 

Nedostatok zamestnancov rieši 
firma Baron tiež prijímaním zahra-
ničných pracovníkov z Vietnamu 
a Rumunska. Škola a podnik si 
nechce súčasných ani budúcich 
študentov zaväzovať zmluvne  a 
nijak inak podmieňovať štúdium 
a prax vo firme Baron. Skôr chce 
u nich vzbudiť záujem o odbor 
a vyučiť ich tak, aby z nich boli 
dobrí mäsiari, ktorí nepotrebujú 
odísť do inej firmy ani do zahrani-
čia, pretože tu vidia zmysel svojej 
práce, majú dobré podmienky 
a finančné ohodnotenie. 

Monika Vajdová



Mestská polícia nie je útulok 
Neznámy Púchovčan žiadala telefonicky 

hliadku MsP aby si prišla prevziať dvoch 
psov na Okružnú ulicu, keďže sa mu nik na 
facebooku neprihlásil. Uviedol, že psov má 
tretí deň a našiel ich niekde na záhrade v 
Keblí. Keďže psov sa ujal sám, policajti mu 
odporučili, aby kontaktoval útulok zvierat 
Hafkáči v Považskej Bystrici. Následne mu 
poskytli dve telefónne čísla na útulok. 
Niektorí nadávali, iní pochopili

Na mestskú políciu sa niekoľkokrát obrátili 
telefonicky obyvatelia Štefánikovej ulice so 
sťažnosťou na nadmerný hluk v nočných 
hodinách, ktorý pochádzal z mechanizmov 
pracujúcich na kanalizácii. Niektorí nadá-
vali, iní po vysvetlení pochopili a uznali, 
že inokedy, ako v nočných hodinách nie 
je možné Štefánikovu ulicu uzatvoriť pre 
automobilovú dopravu. 
Ničiteľa zelene nenašli

Hliadka mestskej polície zistila v sko-
rých ranných hodinách povytŕhané kvety 
v betónových kvetináčoch pred vchodom 
do predajne v centre Púchova. Približne 
v rovnakej dobe zistili mestskí policajti aj 
poškodenie dvoch okrasných kríkov na 
Mudroňovej ulici. Hliadke sa nepodarilo 
nájsť žiadne podozrivé osoby. 
Mladých vandalov chytili

Hliadka mestskej polície zasahovala na 
základe telefonického oznámenia na Tová-
renskej ulici, kde dvaja maloletí chlapci z 
Horných Kočkoviec poškodili drevené koly 
tvoriace ochranu a podperu vysadených 
stromčekov. Oboch mladých výtržníkov 
predviedla hliadka za asistencie štátnych 
policajtov na oddelenie MsP, kde podali vy-
svetlenie k prípadu. Následne ich previezli do 
miesta bydliska, kde ich odovzdali rodičom. 
Priestupok je v riešení. 

Pes skončil v koterci
Hliadku MsP privolali na Námestie slobo-

dy, kde sa mal pohybovať túlavý pes väč-
šieho vzrastu. Hliadka najskôr psa nenašla, 
až po takmer hodine našli psa bez vôdzky, 
ktorého previezli do kotercov na Podnik 
technických služieb v Púchove. 
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POLÍCIA INFORMUJE

HASIČSKÝ A ZÁCHRANNÝ ZBOR

Policajný vyšetrovateľ Odboru kriminálnej 
polície z Považskej Bystrice obvinil troch bratov 
(21, 33 a 34 rokov) z Púchova zo zločinu ublí-
ženia na zdraví spáchaného v štádiu pokusu a 
prečinu výtržníctva spáchaného formou spolu-
páchateľstva. Obvinení dňa 19. apríla hodinu 
po pol noci pred herňou na Trenčianskej ulici 
v Púchove na verejnosti prístupnom mieste 
fyzicky napadli 23-ročného muža. Obvinení 
najskôr poškodeného začali biť päsťami do 

hlavy. Keď napadnutý muž po týchto úderoch 
spadol na zem, tak ho jeden z bratov kopol do 
hlavy a skočil mu na lícnu kosť. Poškodený po 
tomto útoku  utrpel zranenia, ktoré si vyžiadali 
aj jeho obmedzenie na bežnom spôsobe života 
14 dní. Najmladší z trojice bratov je na základe 
rozhodnutia sudcu Okresného súdu stíhaný 
väzobne. Obvineným za tento skutok v prípade 
preukázania viny hrozí trest odňatia slobody na 
štyri až desať rokov.    KR PZ Trenčín

Trom bratom hrozí za brutálny útok 
na mladíka až desaťročné väzenie

Policajti z Považskej Bystrice odvolali pát-
ranie po nezvestnom 37-ročnom Ľudovítovi 
Kotlárovi prechodne bývajúcom v Horných 
Kočkovciach. Kotlára vypátrali 7. septembra  
2014 v nočných hodinách v Prievidzi policajti 

z Obvodného oddelenia Prievidza pri páchaní 
priestupku. Polícia ďakuje médiám za spolu-
prácu v súvislosti s uverejnením pátrania po 
nezvestnom. 

KR PZ Trenčín

Nezvestného Ľudovíta Kotlára našli v Prievidzi

Príslušníci Hasičského a záchranného zboru 
z Hasičskej stanice v Púchove absolvovali v 
minulom týždni štyri zásahy a jedno takticko-
-technické cvičenie. 

Ešte vo štvrtok 4. septembra privolali púchov-
ských hasičov na Moravskú ulicu v Púchove, 
kde absolvovali technický zásah – pomáhali 
zniesť imobilného pacienta do vozidla zdra-
votnej záchranky. Na mieste zasahovali traja 
púchovskí hasiči.  

V utorok 9.septembra sa hasiči z Púchova 
zúčastnili cvičenia na Nosickej priehrade. 
Nacvičovali povodňové a záchranné práce, 
rovnako ako záchranu a evakuáciu osôb. 
Cvičenia sa zúčastnilo päť príslušníkov Ha-
sičského a záchranného zboru z Hasičskej 
stanice v Púchove. 

V rovnaký deň však zasahovali púchovskí 
hasiči aj naostro, keď odstraňovali následky 
dopravnej nehody na Ulici 1.mája v Púchove. 
Hasiči odstraňovali z vozovky vytečené pre-
vádzkové kvapaliny. Zásahu sa zúčastnili traja 
hasiči s technikou AHZS MB Atego. 

Do tretice 9. septembra privolali hasičov z HS 
Púchov do Beluše, kde poskytovali technickú 
pomoc – transportovali imobilného pacienta. 

Štvrtok 9. septembra bol mimoriadne plodným 
dňom, púchovských hasičov privolali k požiaru 
strniska v obci Dolné Kočkovce. Strnisko hasili 
traja hasiči s technikou AHZS MB Atego. 

KR HaZZ Trenčín 

Vo štvrtok zasahovali púchovskí hasiči trikrát 
a zúčastnili sa cvičenia na Nosickej priehrade

Koterce pre opustených psov v Podniku technických služieb v Púchove si príliš neoddýchnu. 
Niet takmer týždňa, aby tam nepribudol nejaký pes.             FOTO: MsP Púchov



7aktuálne spravodajstvo

OBE PRVENSTVÁ V SLOVENSKO-MORAVSKEJ HASIČSKEJ LIGE ZOSTÁVAJÚ V OKRESE PÚCHOV 

Prvoligové družstvo prívlače Miestnej 
organizácie Slovenského rybárskeho zväzu 
Púchov obsadilo v druhom ligovom dvojkole 
v Liptovskom Mikuláši šiestu priečku spome-
dzi dvanástich družstiev. Pred záverečným 
dvojkolom, ktoré sa uskutoční na Váhu v Pú-
chove, patrí Púchovčanom siedma priečka 
s minimálnou stratou na Liptovský Mikuláš, 
Dubnicu a Trenčín. Od bronzových Piešťan 
delí Púchovčanov 13 bodov. Zostáva len 
veriť, že Púchovčania v dňoch 20. a 21. 
septembra na domácej vode podniknú útok 
na medailové pozície.                            (r)

Prívlačová liga vyvrcholí 
na Váhu v Púchove

Muži Podhoria a ženy Nosíc obhájili prvenstvá 
v Slovensko-moravskej hasičskej lige

Dobrovoľní hasiči Podhoria a ženy Nosíc 
triumfovali v záverečnom finálovom kole Slo-
vensko-moravskej hasičskej ligy. Na upršanom 
Ďurďovskom výstreku zvíťazili Podhorania i 
Nosičanky a obhájili tak svoje minuloročné 
prvenstvá v Slovensko-moravskej hasičskej 
lige. Kým o prvenstve Podhoria medzi mužmi 
bolo rozhodnuté už dávnejšie, žabky z Nosíc 
si primát v prestížnej súťaži vybojovali až na 
poslednú chvíľu. Pred posledným kolom mali 
Nosičanky trojbodovú stratu na Dežerice a po-
trebovali ich poraziť minimálne o štyri body. To 
sa im podarilo, keď Dežeričanky skončili tretie. 
Žabky zvíťazili v celom seriáli s jednobodovým 
náskokom, keď o víťazstve v Ďurďovom zvíťazili 
o dve desatiny sekundy. V minulom ročníku 
vyhrali Nosičanky s dvojbodovým náskokom, 
tentokrát súťaž zdramatizovali ešte viac. Ak by 
v Ďurďovom skončili druhé, rovnaká priečka by 
im patrila aj v celkovom poradí. 

Muži Podhoria boli najväčším favoritom 
seriálu už pred jeho začiatkom. Na rozdiel od 
minulého roku, sa v tomto nevyhli niekoľkým 
zaváhaniam a do karát im nezahralo ani zrušenie 
dvoch kôl kvôli technickým problémom. I napriek 
tomu si na svoje konto pripísali celkovo sedem 

prvenstiev, čo je rovnaký počet ako vlani. V zá-
verečnom kole v Ďurďovom už mali Podhorania 
nedostihnuteľný náskok, napriek tomu dokázali, 
že víťazstvo v lige je v správnych rukách, keď 
vyhrali s takmer polsekundovým náskokom 
pred druhou Zborou. Tá sa po dobrom závere 

v Slovensko-moravskej hasičskej lige vyhupla 
na štvrtú priečku celého seriálu. Z mužstiev 
Púchovského okresu sa do najlepšej desiatky 
v celkovom poradí prebojovali ešte Lednické 
Rovne (7.) a Nosice (10.).

Výsledky 17. kola – Ďurďové:
Muži: 1. Podhorie (13,80 sekundy), 2. Zbora 

(14,31 s), 3. Vrbětice (14,58 s), 4. Brumova A 
(14,73 s), 5. Lehota pod Vtáčnikom (14,82 s), 
6. Francova Lhota (15.01 s), 7. Dolné Ozorovce 
(15,08 s), 8. Lednické Rovne (15,10 s), 9. Poľný 
Kesov (15,48 s), 10. Malá Bytča (15,48 s), ... No-
sice, Ihrište a Horná Breznica útok nedokončili, 
Dohňany na finále SMHL ani nenastúpili.

Ženy: 1. Nosice (17,53 sekundy), 2. Moško-
vec (17,75 s), 3. Dežerice (18,25 s), 4. Ladce 
(18,50 s), 5. Šišov (18,52 s), 6. Brodzany (18,53 
s), 7. Ihrište (20,45 s), 8. Malá Bytča (20,83 s), 
9. Mikušovce (26,44 s), 10. Nedašova Lhota 
(33,70 s), Horenická Hôrka na útok v Ďurďovom 
nenastúpila.

Celkové poradie SMHL
Muži: 1. Podhorie – 199 bodov, 2. Brumov 

B – 158 bodov, 3. Brumov A – 152 bodov, 4. 
Zbora – 131 bodov, 5. Vrbětice – 127 bodov, 6. 
Lidečko – 111 bodov, 7. Lednické Rovne – 104 
bodov, 8. Ďurďové – 97 bodov, 9. Stupné – 92 
bodov, 10. Nosice – 84 bodov, 11. Lehota pod 
Vtáčnikom – 84 bodov, 12. Ihrište – 83 bodov, 
13. Malá Bytča – 83 bodov, 14. Francova Lhota 
– 60 bodov, 15. Bobrovček – 55 bodov, 16. Tŕstie 
– 53 bodov, 17. Krásno – 51 bodov, 18. Nedašov 
– 50 bodov, 19. Dohňany – 50 bodov, 20. Miku-
šovce – 49 bodov, 21. Poľný Kesov – 49 bodov, 
22. Horná Breznica – 43 bodov, 23. Podlužany 
– 40 bodov, 24. Vysoké Pole – 32 bodov, 25. 
Pravotice – 30 bodov, 26. Dolné Ozorovce – 29 
bodov, 27. Svinná – 29 bodov

Ženy: 1. Nosice-žabky – 162 bodov, 2. De-
žerice – 161 bodov, 3. Moškovec – 144 bodov, 
4. Nedašova Lhota – 132 bodov, 5. Ihrište – 120 
bodov, 6. Malá Bytča – 103 bodov, 7. Ladce 
– 101 bodov, 8. Horenická Hôrka – 86 bodov, 
9. Mikušovce – 83 bodov, 10. Šišov – 65 bodov, 
11. Brodzany – 54 bodov. 

(pok)

Aj v tomto ročníku Slovensko-moravskej ha-
sičskej ligy mali všetci účastníci seriálu možnosť 
hlasovať o All Stars tímoch prestížnej súťaže. 
Svoje hlasy mohli odovzdať od 26. augusta 
do 10. septembra, výber tých najlepších sa 
predstavil v exhibičných požiarnych útokoch 
na záver finále Slovensko-moravskej hasičskej
ligy počas Ďurďovského výstreku. Svoje miesto 
v elitnom výbere si našli aj dobrovoľní hasiči a 
hasičky oboch víťazov súťaže. 
All Stars tímy SMHL 2014:
Muži:
Sací kôš + spoj: Stupné (Jakub Krasňan, 
Lukáš Pleško)
Stroj: Podhorie (Ľuboš Surový)

Hadice B: Brumov (Martin Bačík)
Rozdeľovač: Brumov (Josef Dittrich)
Ľavý prúd: Podhorie (Denis Mikušinec)
Pravý prúd: Podhorie (Filip Pavlech)

Ženy:
Sací kôš + spoj: Moškovec (Michaela Poniš-
tová, Petronela Kuzmányová)
Stroj: Nosice-žabky (Denisa Trníková)
Hadice B: Ladce (Simona Chostíková) a Moš-
kovec (Katarína Kuzmányová)
Rozdeľovač: Nosice-žabky (Helena Rosi-
nová)
Ľavý prúd: Nosice-žabky (Erika Trníková)
Pravý prúd: Dežerice (Veronika Kozinková)

V All Stars tíme traja Podhorania a tri Nosičanky

Dobrovoľní hasiči z Podhoria zavŕšili víťazstvom vo finálovom kole SMHL v Ďurďovom tohto-
ročné ťaženie v súťaži. Bez problémov a s veľkým náskokom tak obhájili svoje minuloročné 
prvenstvo v seriáli SMHL                        FOTO: Milan Podmaník 
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Meno:  Ivan ZAHRADOVÝ
Vek:  47
Znamenie: Panna
Povolanie:  podnikateľ

Čo alebo kto vás prebúdza? 
Ste ranné vtáča, či skôr nočný 
vták?   

- Počas školského roka sa 
v našej rodinke začína ranný šum 
okolo pol siedmej, nakoľko máme 
doma dve školopovinné dcérky. 
Cez prázdniny by sa dalo aj neskôr, 
ale aj tak vstávam už bez budíka v 
rovnakom čase.

 Kto vás inšpiroval pri 
nápade vstúpiť do komunálnej 
politiky? Prečo ste sa rozhodli 
kandidovať?   

- Samozrejme, vplyv malo okolie, 
priatelia, množstvo známych, ale 
hlavne z vlastného presvedčenia. 
Kandidovať som chcel ešte v pred-
chádzajúcom volebnom období, 
ale mal som pocit, že by som bol  
na to ešte mladý. Som presved-
čený, že je potrebné problémy 
a potreby ľudí posunúť aj niekde 
ďalej a nielen o nich diskutovať. 
Myslím, že som sa rozhodol 
správne a veľmi ma teší, keď mám 
možnosť ľuďom pomôcť.

 Koľko hlasov ste dostali 
v posledných komunálnych 
voľbách? 

- Dostal som 336 hlasov a aj 
touto cestou chcem poďakovať 
za dôveru.

Inšpiruje vás aj dianie v ce-
loslovenskej politike? Je vám 
tam niekto zvlášť sympatický?   

- Politika na Slovensku nemá 
v súčasnosti obzvlášť veľkú po-
pularitu. Volebná účasť je nízka. Z 
politikov mi je sympatický Eduard 
Kukan. Inšpiruje ma jeho pokojná 
a vecná komunikácia.

 Aké boli vaše predsta-
vy  a aká je realita komunálnej 
politiky?

- Moje predstavy sa vcelku 
stotožňujú s tým, čo v praxi práca 
poslanca a teda aj celého zastupi-
teľstva prináša. Prácu poslancov 
som pozorne sledoval ešte pred-
tým, ako som kandidoval, takže 
som vedel, čo ma čaká, a preto 
som nesníval.    

V čom je najpriepastnejší 
rozdiel medzi ideálmi a sku-
točnosťou?

- Ideálny stav by nastal napríklad 
vtedy, keď bude dostatok parko-
vacích miest pri každom bytovom 
dome a budú zrekonštruované 
všetky cesty, ktoré na to čakajú 
v Púchove, aj v jeho prímestských 
častiach. Taktiež by bolo ideálne, 
keby sa „repasovala“ kypa pri 
Váhu, ktorá vedie z Púchova na 
priehradu a tiež, keby si ľudia po 
práci mohli ísť dobre zakričať na 
poriadny a kvalitný futbal či hokej. 

Dalo by sa pokračovať, len treba 
dodať, že to sú len ideály. Až by 
som dal celý zoznam a dali by ho 
aj ostatní poslanci, tak by sme 
potrebovali rozpočet Bratislavy. 

 Čakali ste, že to bude 
jednoduchšie? Že sa budú 
niektoré veci presadzovať 
ľahšie? 

- Problémy a diskusie sa riešia 
väčšinou vecne a v dobrej atmo-
sfére. Z toho je možné usúdiť, že 
sa presadzujú v prvom rade veci 
potrebné a dôležité pre chod a fun-
govanie mesta. Nie všetko sa dá 
presadzovať jednoducho a ľahko. 
Nie vždy môže byť jedno rozhod-
nutie priaznivé pre všetky strany. 
Tak napríklad otváracie hodiny 
letných terás sú len do 22-ej hodiny. 
Ak by som dal návrh na predĺženie 
počas letných prázdnin do 24-ej, 
tak určite budú spokojní zákazníci, 
ktorí si radi v lete posedia vonku na 
terase a taktiež mi poďakujú aj pre-
vádzkovatelia. Na druhej strane sa 

strhne lavína kritiky a sťažností od 
ľudí bývajúcich v bezprostrednej 
blízkosti terás alebo priamo nad 
prevádzkami. Určite to nie je pre 
nich jednoduché, lebo je tam 
hluk a veľa ľudí ráno vstáva a do 
práce chodia nevyspatí. Bývajú 
tam rodiny s deťmi, ktoré im kvôli 
hluku plačú, atď.  Myslím, že toto 
nie je jediný prípad, keď sa ako 
poslanec musíte rozhodnúť pre 
jednu alebo druhú stranu. Niekedy 
to nie je ľahké.

Splnili sa vaše očakávania  
alebo vám práca poslanca pri-
niesla aj sklamania? 

- Zatiaľ bez vážnejších sklamaní.

Do čoho by ste investovali 
voľných 33 tisíc eur z mestskej 
pokladnice? Kam by tieto pe-
niaze putovali, keby ste o tom 
rozhodovali vy? 

- Asi by som vytvoril súťaž o naj-
krajšie paneláky a okolie patriace 
k nim. Obyvateľov by to motivovalo 
a určite by sa potešili prípadnému 
úspechu a hlavne peniazom. 

Máte pre nás nejaký tip na 
reportáž alebo tému vhodnú do 
novín? Čo by ste spracovali vy, 
ak by ste boli redaktorom?   

- Poohliadnutie sa za históriou 
a činnosťou hádzanárskeho klubu, 
ich úspechmi a veľkou základňou, 

ktorá v Púchove dlho bola. Spo-
mienkou na človeka, ktorý venoval 
tomuto športu všetko a ktorý už nie 
je medzi nami. 

Na ktoré dvere z oddelení 
mestského úradu klopete naj-
radšej? A najčastejšie?

- Žiadne dvere mi nie sú 
cudzie,  a le najčastejš ie aj 
najradšej klopem na dvere pani 

Fedorovej. Pracujeme spolu 
v dopravnej komisii a obdivujem jej 
prehľad, pohotovosť, komunikáciu 
a pokoj, ktorý z nej vyžaruje.

S ktorým poslancom alebo 
poslankyňou by ste si sadli do 
jednej lavice, ak by sa rokovania 
mestského zastupiteľstva konali 
v školských triedach?

- Miesto, ktoré som dostal na ro-
kovania mestského zastupiteľstva, 
mi úplne vyhovuje. Aj v triede by to 
bolo dobré, pretože po ľavej strane 
mám pánov Vargu a Šponiara a po 
pravej strane mám panie Kováči-
kovú a Janíkovú – ideálne miesto. 

Stretávate sa s niektorým 
z poslancom častejšie aj v sú-
kromí?  

- Najčastejšie sa vidíme s Ra-
dom Vargom, Pavlom Šponiarom 
a Petrom Bilíkom.

Ako dobre sa poznáte s pri-
mátorom? Tykáte si?

- Áno, tykáme si od základnej 
školy. Sme rovnaký ročník a vzťah 
medzi nami hodnotím ako seriózny 
a profesionálny.

 Musíte si niekedy počas 
rokovaní MsZ „zahryznúť  do 
jazyka“? 

- Stáva sa, že sú tam aj veselé 
alebo zaujímavé pripomienky, ale 
nebolo potrebné zatiaľ si uhryznúť 
jazyk.  V porovnaní s celosloven-
ským parlamentom majú tieto 
naše zastupiteľstvá úroveň. V 
televízii som videl rôzne príhody 
z parlamentu od facky až po 
cirkus, no neodpustím si kritiku na 
poslancov, ktorí sa vyjadrili, že pri 
hlasovaní vôbec nevedeli, o akom 
zákone hlasovali!

M rzel vás niekedy podiel na 
niektorom z rozhodnutí MsZ? 
Urobili ste niekedy rozhodnu-
tie, ktoré ste s odstupom času 
nepovažovali za správne?    

- Nie.

Ivan Zahradový: „Každý deň je iný. 
Stále som medzi ľuďmi, čo ma teší.“

Ivan Zahradový s jedným z dvojice svojich domácich štvor-
nohých miláčikov - Riom.
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Zastavujú vás na ulici ľudia? 
S čím sa na vás najčastejšie 
obracajú? 

- Samozrejme áno, dôvody 
sú rôzne. Od športu cez opravy 
komunikácií až po lavičky - jednu 
ešte dlhujem na Rastislavovej ulici, 
ale už je na ceste...

 Iba sa sťažujú alebo aj 
chvália?  

- Väčšinou chvália ale, nebojte 
sa, vedia aj pokritizovať.

Aj vďaka vašim námietkam 
znížilo mesto poplatok za taxi-
karty. Čo vás k tomu viedlo?

- Sám som kedysi taxislužbu 
prevádzkoval, tak viem, aké je 
to náročné. Najmä dnes podľa 
súčasnej legislatívy. Prechodom 
kompetencií na mestá sa prijalo 
VZN o podmienkach prevádzko-
vania taxislužieb a o vyhradených 
miestach určených ako stanovištia 
pre taxislužby. Vyhradené stano-
vištia sú spoplatnené sumou 130 € 
vrátane oprávnenia užívať platené 
parkovacie miesta v meste Púchov. 
Z pôvodného návrhu 250 € som 
dal návrh na úpravu ceny hlavne 
z dôvodu komplikovanej dopravnej 
situácie a následných obmedzení 
kvôli rozsiahlej rekonštrukcii, ktorú 
realizujú Železnice SR. 

Počuli ste o sebe nejakú 
klebetu, ktorá vás pobavila 
alebo rozčúlila? 

- Zatiaľ nie.
Ako by ste zhodnotili takmer 

štvorročné volebné obdobie 
z pohľadu vášho volebného 
obvodu?

- Poslanec je volený len v prí-
slušnom volebnom obvode, kde 
od voličov dostal vo voľbách 
dostatočný počet hlasov a tým 
aj mandát zastupovať ich obvod. 
Zodpovednosť a práca poslanca 
je potrebná pre celé mesto ako 
celok a preto má každý poslanec 
podiel vo všetkých obvodoch. 
Jeden poslanec si nemôže od-
súhlasiť, že chce vybudovať nové 
parkovisko. Potrebuje presvedčiť 

mestské zastupiteľstvo o potrebe 
a dôležitosti realizácie projektu 
v jeho obvode. Ja som rád novému 
parkovisku na Rastislavovej ulici, 
kde stávali autá v noci neosvetlené 
na hlavnej ceste. Tiež som rád par-
kovisku pri škole Gorazdova, kde 
je ranný „rozvoz“ detí do školy dosť 
komplikovaný a nové parkovacie 
miesta ma potešili. Ďalej chodník 
na Gorazdovej ulici, opravy ciest 
a parkovísk, kanálov, detských 
ihrísk, ale potešila ma aj rekon-
štrukcia a vytvorenie parkovacích 
plôch pri ZŠ Komenského, kde bola 
ranná situácia s dopravou detí do 
školy rovnako neúnosná.

Ak by ste mohli v Púchove 
zmeniť jednu vec, ktorá by to 
bola? 

- Z histórie by som asi vrátil späť 
ulice Komenského, Moravskú, 
Chmelinec a teda celú starú časť 
Púchova, ktorá bola asanovaná 
v rokoch 1980 až 1985 vrátane 
nášho rodinného domu.

 Púchov je vďaka výhre 
v súťaži najkrajším mestom na 

Slovensku. Zaslúžili si podľa 
vás tento titul?  

- Skúsim odpovedať protiotáz-
kou. Na nedávnych MS v Brazílii 
získali titul majstra sveta futbalisti 
Nemecka. Zaslúžili si to?

 Čo sa vám v Púchove 
najviac páči?

- Púchov je malé a krásne mo-
derné mesto, obklopuje ho krásna 
príroda a dobre sa tu žije. Som 
Púchovčan od narodenia, ja sa 
v Púchove cítim výborne. Máme 
tu všetko, čo potrebujeme. Vo veľ-
komestách sa ľudia stále niekam 
ponáhľajú, nie sú už takí súdržní. 
V Púchove je to ideálne.

Ste podnikateľ, športovec, 
poslanec, ktorá z týchto troch 
funkcií je vám najbližšia?

- Najbližšia z toho mi je rodina. 
Mám veľmi dobrú manželku, krás-
ne, dobré deti, dvoch psov – rodina 
je na prvom mieste. Okrem toho ma 
baví každá z mojich troch „funkcií“. 
Zatiaľ som neodsunul na vedľajšiu 
koľaj ani jednu. Ak to bude raz 
potrebné, tak to urobím.

Okrem futsalu ste vyzná-
vačom aj iných športov? Ktorý 
z nich by ste si vybrali trénovať 
od detstva a venovali mu svoj 
čas, ak by to bolo možné?  

- Asi príde moment prekva-
penia, ale ako chlapec som sa 
videl ako úspešný hokejový bran-
kár. Kedysi som skúšal aj chytať 
hádzanú a futsal – bránka mi 
celkovo sedí, ale s tou hokejovou 
som to neskúsil. Mám veľký vzťah 
ku všetkým kolektívnym športom. 

Je podľa vás v posledných 
rokoch na Slovensku a hlavne 
v Púchove priaznivý vietor pre 
šport? Čo a ako by ste v tejto 
oblasti zlepšili?  

- O športe na Slovensku sa dá 
povedať toľko, že by sme si mali 
zvykať tešiť sa aj z menších úspe-
chov. V našom meste má šport 
úspešnú históriu a nie je to tak 

dávno, čo futbal, hokej a volejbal 
prinášali výborné výsledky a veľký 
divácky záujem. Treba však 
povedať, že v tom čase tu bol 
silný partner - vtedajší Matador, 
ktorý vytvoril silné ekonomické 
zázemie. Časy sa menia a nielen 
v Púchove. Rozpočty sa zmenšujú 
a podnikateľský sektor pomáha me-
nej a menej. Verný  púchovský fa-
núšik by určite ocenil, keby sa šport 
v našom meste vrátil na svoje 
dôstojné miesto. Zo skúseností 
môžem potvrdiť, že športu treba 
venovať okrem veľkého srdca aj 
veľa vzácneho času a to sú celé 
dni, poobedia a hlavne víkendy. Je 
nevyhnutné si stanoviť reálne ciele, 
dodržiavať rozpočet, zabezpečiť 
dobrý marketing a hlavne vytvárať 
priestor na dobrú komunikáciu od 
detí cez trénerov, rodičov až po 
vedenie klubu.

Ako vyzerá deň Ivana Za-
hradového?

- Každý deň je iný. Stále som 
medzi ľuďmi, čo ma teší.  

Máte čas aj na záľuby? Ktoré 
z nich si nedáte vziať?

- Už niekoľko rokov je môj naj-
väčší kamoš bicykel a navzájom si 
dávame riadne zabrať. Ale veľmi 
rád chodím s manželkou na huby, 
jej úlovky sú obdivuhodné.

 Ako hodnotíte ovzdušie 
pre  podnikanie u nás – sú to 
priaznivé a vyhovujúce pod-
mienky?  

- Podnikanie je vo všeobecnosti 
tvrdá škola života. Podnikám od 
roku 1992 vo viacerých odvetviach, 
no nepoznám veľa ľudí, ktorí by 
povedali, že podmienky alebo 
ovzdušie pre podnikanie sú na 
Slovensku priaznivé.

Ak by ste mohli vrátiť čas, 
čím, kým by ste chceli byť? Aké 
povolanie by ste si vybrali? 

- Ako malý som chcel byť pilotom 
na stíhačke, no paradoxne mám 
pred leteckou dopravou rešpekt. 
Na dovolenky cestujeme výlučne 
autom.

Akú hudba vystihuje vás 
a váš životný rytmus? 

- Chodil som do hudobnej školy, 
hrával som na harmoniku, klávesy, 
dychové nástroje. Hrával som 
v hudobných skupinách v rokoch 
1983 až 1995. Rád počúvam hudbu 
práve z tohto obdobia.

Aké sú vaše sny a ciele? 
- Postupne dorobiť okolie domu, 

trošku schudnúť (úspešne na tom 
pracujem), venovať sa rodine, práci 
a športu.

Riadite sa v  živote nejakým 
krédom, ktoré sa vám osvedčilo 
a potvrdilo?  

- Som zástancom porekadiel: 
„Dvakrát meraj a raz strihaj.“ 
a taktiež „Trpezlivosť ruže priná-
ša.“  Myslím, že to pasuje aj k mojej 
povahe.

Za rozhovor poďakovala 
Monika Vajdová

- predseda športového klubu malého futbalu 
- zakladateľ a organizátor futsalových súťaží v meste Púchov od 

mládežníckej ligy, mužskej ligy, ligy nad 35 rokov až po futsalový 
klub Forever - mesto Púchov 

- najväčšie úspechy: s mužským Foreverom získal 1.  miesto 
v  Openlige 2009, 2. miesto v roku 2012 a 2. miesto v roku 2013, 
trikrát vyhrali Pohár stredoregiónu a dvakrát skončili v Slovenskom 
pohári v top štvorke medzi elitou slovenského futsalu

- najväčší zážitok pripravili pre futsalové Slovensko s juniormi: v 
roku 2009 2. miesto a strieborné medaily na Majstrovstvách Slo-
venska v Bratislave, v roku 2010 získali titul «Majster Slovenska“ 
a zlaté medaily v Sabinove a v tom istom roku aj zlaté medaily z 
juniorskej extraligy 

- v roku 1994 založil nohejbalový klub NK Cheizy Púchov, s kto-
rým v rokoch 1996 a 1997 hrali Slovenskú extraligu a získali 3. a 4. 
miesto (vtedy aj sám aktívne hrával, ale najväčšie úspechy podľa 
neho dosiahli vďaka bratom Jurkovi a Daliborovi Trnkovcom  a Peťovi 
Škuláňovi; poďakovanie však patrí  celému kolektívu) 

- v súčasnosti prebiehajú záverečné prípravy nohejbalového turnaja 
pre širokú verejnosť na čisto amatérskej úrovni a Ivan Zahradový sa  
teší na čo najväčšiu účasť

Ivan Zahradový a šport

Spomienka na rok 2008: Ivan Zahradový so svojimi zve-
rencami oslavuje zisk futsalového Pohára Stredoregiónu pre 
Forever Púchov.
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V Bratislave funguje podobné 
podujatie už od roku 2011. Obľú-
bený „Dobrý trh” sa medzičasom 
rozrástol a začal sa konať pravidel-
ne – za krátku dobu sa dostal do 
povedomia domácich i cezpoľných 
návštevníkov. Svoje stánky na ňom 
pravidelne rozkladajú farmári a 
malovýrobcovia kvalitných domá-
cich produktov, či kreatívni ľudia, 
prezentujúci svoju vlastnú ručnú 
tvorbu. V ponuke Dobrého trhu 
nikdy nechýba ani klasický „blšák” – 
staré nepotrebné oblečenie, knihy, 
či platne. 

Samotný Dobrý trh i akcie podob-
ného druhu, ktorých v slovenských 
mestách pribúda ako húb po daždi, 
inšpirovali aj Tamarku Pribišovú 
a Eňu Joachymstálovú. Prvá je 
čerstvou absolventkou kulturoló-
gie a organizátorkou zaujímavých 
podujatí – na konte má napríklad 
literárne čítačky v Európskom mest-
skom parku a kaviarni Štefánka, 
či hudobný večer, ktorý sa konal 
v podkroví Gymnázia v Púchove. 
Druhá - bývalá programátorka, 
dnes vlastní obchod s výtvarnými 
potrebami.  Obidve sú svojou kre-
ativitou, tvorbou a zaujímavými, 
inšpiratívnymi nápadmi povestné – 
spojili teda sily a zorganizovali prvý 
púchovský Pekný trh. „Inšpiroval 
ma trh v Bratislave, aj návšteva 
Slavošovíc - malebného rene-
sančného mestečka v Čechách. 
Je tam veľmi veľa starých domov, 
ktoré majú krásne „priechody”. 
V jednom z nich bola možnosť 
vyskúšať si výtvarné techniky. 
Napadlo mi, že náš dvor by sa 

PEKNÝ TRH PRVÝKRÁT V PÚCHOVE
VO DVORE BÝVALEJ DETSKEJ POLIKLINIKY SA KONAL 

PRVÝ ROČNÍK ZAUJÍMAVÉHO PODUJATIA.  TZV. PEKNÝ TRH, 
NA KTOROM SA PREDSTAVILI VIACERÉ KREATÍVNE „DUŠE”, 
ZORGANIZOVALI DVE PÚCHOVČANKY – TAMARA PRIBIŠOVÁ 
A ELENA JOACHYMSTÁLOVÁ. 

dal použiť na niečo podobné,” 
hovorí Eňa Joachymstálová. „Vlani 
v lete som tu chcela pre ľudí 
zorganizovať akciu „batikovanie 
vo dvore.” Nestihla som. Spojila 
som sa teda s púchovskou vý-
tvarníčkou Elou Dundekovou, 
plánovali sme to urobiť toto leto 
- do toho za mnou prišla Tamka 
Pribišová s nápadom, že by sme 
tu mohli prezentovať handmade 
tvorbu. Obidve totiž vieme o 
ľuďoch, ktorí niečo zaujímavé 
robia. Skĺbením tohto vznikla 
myšlienka zorganizovať trh, 
Tamka mu dala názov „Pekný”. 

Nemá ambíciu stať sa druhým 
Púchovským jarmokom – ten sa 
koná len raz do roka, navštevujú 
ho obrovské množstvá ľudí. Pek-
ný trh je na rozdiel od neho skôr 
komornou,  menšinovou akciou – 
chce oživiť zaujímavé „zabudnuté” 
zákutie a predstaviť zaujímavých 
ľudí. „Myslím, že nič také tu ešte 

nebolo a viem, že vo viacerých 
mestách sa takéto akcie dejú,” 
hovorí Tamara Pribišová. „V Pú-
chove to podľa mňa chýbalo - je 
tu veľa tvorivých ľudí, ktorí majú 
šancu prejaviť sa len na inter-
nete, alebo na nejakých svojich 
stránkach. Je však krajšie, keď 
si ich tvorbu môžu ľudia pozrieť 
naživo, keď si to môžu ohmatať, 
poskúšať. O tvorivé dušičky 
nebola núdza. Dokonca sme z 
kapacitných dôvodov museli 
ľudí aj odmietať,” hovorí. 

Na prvom púchovskom Peknom 
trhu sa prezentovalo šesť výrobcov 
– priniesli so sebou originálne šaty, 
textilné kytičky, vyšívané obrázky, 
lapače zlých snov,  tašky, rámiky 
na fotografie, čelenky, brošne, či 
náušnice. Na akcii sa dokonca 
batikovalo, záujemcovia si mohli 
vyskúšať aj tzv.  „razítkovanie” - 
techniku, ktorou sa dajú rýchlo a 
ľahko ozdobiť fádne tričká. Nechý-
bal ani „blšák” - za symbolické 
ceny ponúkol staré platne, knihy 
a oblečenie. „Myslím si, že ta-
kéto veci ľuďom chýbajú. Naša 
generácia na to bola zvyknutá. 

Odmalička sme tvorili, keďže 
sme nemali iné možnosti - nebol 
internet, bol akurát jeden tele-
vízny program. Keď chcel mať 
človek niečo pekné, musel si to 
jednoducho vyrobiť,” hovorí Eňa 
Joachymstálová. „Ja sama som 
odmalička farbila, batikovala, 
prešívala, štrikovala – mala som 
pocit, že mám niečo jedinečné, 
pretože som si to urobila sama. 
Myslím, že veľa ľudí postupne 
prichádza na to, že to, čo kedysi 
robili, by mohli ešte zúročiť. A 
mladá generácia sa to chce zase 
naučiť – páči sa im to, lebo to 
nie je „okukané”. Myslím si, že 
sa tak deje aj pod vplyvom toho, 
že dnes sú všade samé obrovské 
nákupné centrá plné tuctových 
a uniformných vecí.” 

Tamara Pribišová súhlasí: „Tu 
sú originály, veci, ktoré robia 
človeka zaujímavým – pretože 
u človeka ide aj o zovňajšok. 
Vnímam to ako estetickú vec, 
ako niečo, čo človeka okrášli 
a odlúči ho od davu. Je nám to 
veľmi vzácne preto, lebo sa s 
tým nestretávame  na každom 
kroku. A hlavne - všetko sú to 
handmade výrobky,  od srdiečka. 
A to je na tom to pekné.” 

V organizovaní Pekného trhu 
chcú obe pokračovať - Tamara 
by na akcii rada privítala aj ľudí, 
ktorí pečú zaujímavé koláčiky a 
„drobnôstky”, Eňa by sa nebránila 
doma vypestovaným priesadám, 
či kvetom. „Myslím ale, že je to 
zatiaľ príliš veľké sústo. Museli 
by sme doriešiť aj problémy s 
legislatívou,” hovorí.  Je možné, 
že Pekný trh sa na dvor bývalej 
detskej polikliniky vráti ešte na 
jeseň. Ak sa to náhodou nepodarí, 
vráti sa určite na jar. 

-elzet-
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Náklady na jej účasť boli po-
merne vysoké, preto sa predseda 
SZHaK snažil vybaviť financie 
prostredníctvom grantu v Nadácií 
Intenda, ktorej zriaďovateľom je 
Ministerstvo školstva SR. Jednou 
z aktivít Nadácie je program „Pod-
porujeme talenty“, ktorej náplňou 
je podpora rozvoja nadanej mladej 
generácie a nadaných detí vo veku 
od 6 – 21 rokov reprezentujúcich 
Slovensko v zahraničí. Jeho 
niekoľkomesačná snaha však 
vyšla nazmar. Takisto sme nenašli 
pochopenie ani vo vedení veľkých 
podnikov v Púchove.

Napriek týmto neúspechom sa 
však našli ľudia, ktorí nám boli 
ochotní pomôcť. A tým všetkým 
sa chcem zo srdca poďakovať. 
Poďakovanie patrí vedeniu mesta 
na čele s primátorom Mgr. Mari-
ánom Michalcom, p. Ladislavovi 
Ganátovi, konateľovi spoločnosti 
GOMS, Ing. Michalovi Poppemu 
a Jakubovi Jarabicovi zo spoloč-
nosti Blueweb ZA, Rodičovskej 
rade pri ZŠ s MŠ Slovanská, Ing. 
Štefanovi  Gašparovi, OV Horné 
Kočkovce, spoločnosti Joka Be-

Poďakovanie za finančnú výpomoc
V termíne od 10. do 17. augusta 2014 sa v Londýne konali 

Majstrovstvá sveta v sudoku a logických úlohách, na ktoré bola 
nominovaná aj moja 12-ročná dcéra Natália Chanová, v súčasnosti 
žiačka 7.A triedy ZŠ Slovanská v Púchove.

luša, celej rodine, priateľom a su-
sedom, ktorí na ňu mysleli a držali 
palce počas celých majstrovstiev.

Natália bola jednou z najmlad-
ších účastníkov WSC a WPC 
2014, preto sa ani neočakávalo 
mimoriadne umiestnenie. Jej 
hlavnou úlohou bolo získavanie 
skúseností, spoznanie atmosféry 
a účastníkov týchto náročných 
súťaží. Predseda anglickej hádan-
kárskej asociácie Alan O´Donnell 
nám napísal, že je veľmi pôsobivé, 
ak niekto v jej veku súťaží na ta-
kejto úrovni a mali by sme byť na 
ňu veľmi hrdí.

Podrobné články o WSC a WPC 
2014 resp. výsledky si môžete 
prečítať na stránkach SZHaK a 
Slovak sudoku príp. na oficiálnej 
stránke www.uk2014.org.

Cením si ochotu a ústretovosť 
všetkých spomenutých sponzorov 
na MS a verím, že Natália svoje 
získané skúsenosti v budúcnosti 
zúročí na súťažiach nielen v rámci 
Slovenska, ale aj na medzinárod-
nom poli. 

Ešte raz Vám srdečne ďakujem.
Ing. Jozef Chano  

Aktívnou prácou začali žiaci zo 
ZŠ s MŠ Slovanská v Púchove 
nový školský rok 2014/2015, kde 
sa podujali skrášliť školský poze-
mok peknými kvitnúcimi rastlinami. 
S odhodlaním a konečným očaká-
vaním pod vedením pani učiteľky 
Ing. Beáty Kučíkovej zobrali žiaci 
9. B triedy - v rámci vyučovacích 
hodín s názvom Svet práce - do 
rúk motyky a lopaty a niekoľko 
hodín pripravovali pôdu pod rast-
liny. Tak ako im pri práci ubiehal 
čas, ubúdala im aj práca a na 
konci vyučovania už mohli vysadiť 

Šikovní deviataci
nové kvety. Postupne sa tak pod 
ich šikovnými rukami vytvárali 
kvitnúce záhony a živé ploty.  Po 
záverečnom zhodnotení svojej 
práce a skonštatovaní, že to bolo 
namáhavé, sa žiaci s pocitom dob-
re vykonanej práce rozišli domov.

Na záver by sme sa touto ces-
tou chceli poďakovať pani Mgr. 
Martine Knížatovej  a Ing. Martine 
Jankurovej z oddelenia výstavby 
a životného prostredia Mestského 
úradu v Púchove za všetky rast-
liny, ktoré našej škole darovali. 

Mgr. Okrajková Brigita

19. SEPTEMBER - 22. SEPTEMBER 2014
HORNÉ KOČKOVCE - pri cintoríne
KOLONKA - Ul. J. Smreka
NOVÉ NOSICE - pri obchode a pri autobusovej zastávke
26. SEPTEMBER - 29. SEPTEMBER 2014
ZÁSKALIE - stred
STARÉ NOSICE - odbočka na Ostrov a pod elektrárňou
PÚCHOV - Janka Kráľa - pri starých pumpách
3. OKTÓBER - 6. OKTÓBER 2014
PÚCHOV - Ulica Janka Kráľa - pri nemocnici
- Zábreh - na konci ulice (3 dni)
- Pod Zábrehom - na konci ulice (3 dni)
VIESKA - pri nádobách na separovaný odpad a pri pálenici

HARMONOGRAM
prideľovania veľkoobjemových kontajnerov pre 

rodinné domy na ostatný objemný odpad
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KINO
Streda 17. 9. o 19.30 hod.
IDA
Osemnásťročná novicka Anna sa 

onedlho stane mníškou, musí však 
naposledy navštíviť svoju jedinú 
žijúcu príbuznú Wandu, o ktorej exis-
tencii však doposiaľ netušila. Bývalá 
zapálená komunistka a sudkyňa v 
50. rokoch posielala na smrť kňazov 
a iných odporcov režimu. Nečakané 
stretnutie nasmeruje mladú Annu 
na cestu za odkrytím rodinného 
tajomstva, ktoré sa osudovo týka 
jej vlastného života, jej pôvodu i 
pravého mena. MP 12 rokov – Pol.,-
Dán. – ASFK -  80´ - titulky – dráma. 
Vstupné 3 €, člen FK 2 €.

Piatok 19. 9. o 17.30 hod.
Sobota 20. 9. o 17.30 hod.
SIN CITY: ŽENSKÁ, PRE
KTORÚ BY SOM VRAŽDIL
Zápletka pokračovania filmu sa 

točí okolo vzťahu hlavnej postavy 
Dwighta k osudovej žene menom 
Ava. Tá ho v komiksovej predlohe 
opustila, aby sa k nemu po rokoch 
vrátila s prosbou o záchranu pred 
tyranským manželom. V Sin City: 
A Dame To Kill For -  pôjde o kom-
bináciu niekoľkých adaptovaných 
komiksov Franka Millera a nového 
autorského scenára. MN 15 rokov 
–  USA –  Magic box – 103 ´ - titulky 
– akčný. Vstupné 4 €. 

Piatok 19. 9. o 19.30 hod.
Sobota 20. 9. o 19.30 hod.
Nedeľa 21. 9. o 17.30 hod.
PRIDANÉ PREDSTAVENIA !!!
Nedeľa 21. 9. o 19.30 hod.
Pondelok 22. 9. o 19.30 hod.
38
Tento jedinečný filmový projekt 

mapuje život slovenskej hokejovej 
legendy Pavla Demitru. 38 predstaví 
Demitru nielen ako vrcholového 
športovca, ale predovšetkým ako 
človeka a silnú osobnosť, na ktorú 
dodnes spomína celý národ. Pood-
halí významné i bežné momenty 
zo života hokejovej legendy, jeho 
túžby a vytýčené ciele. Ponúkne 
unikátne archívne zábery, exkluzívne 
materiály z archívov NHL a osobné 
výpovede. MP –  SR –  Itafilm – 87 
´ - slovenská verzia – dokumentárny, 
životopisný. Vstupné 3,50 €. 

Nedeľa 21. 9. o 15.30 hod.
MIKULÁŠOVE ŠIBALSTVÁ 
NA PRÁZDNINÁCH
Je tu koniec školského roka a dlho 

očakávané prázdniny sú konečne tu. 
Malý Mikuláš, jeho rodičia a babička 
vyrazili k moru a ubytovali sa  v 
Beau-Rivage Hotel. Mikuláš si pri 
mori nájde nových priateľov: Bena, 
ktorý tam býva..., Freddyho, ktorý 
stále niečo je, dokonca aj surové 
ryby..., Georgea, ktorý je vtipný už 
len preto, že je Angličan, uplakaného 
Paula a Christophera, ktorý chce mať 
vždy pravdu...  MP 12 rokov –  Fr. 
–  Continentalfilm – 97 ´ - český 
dabing – rodinný. Vstupné 3,50 €. 

Utorok 16.tanečná sála17.00 
hod.

PILATES PRE POKROČILÉ
Cvičebný program  zdokonaľujúci a 

spevňujúci chúlostivé partie strednej 
časti tela, zbaví vás tukových vankúšikov, 
pomôže k štíhlejším nohám, zlepší drža-
nie tela a naučí vás správnemu dýchaniu. 
So sebou si prineste karimatku, športové 
oblečenie a kurzovné  35 € do  30. 10. 
2014. Info: 0908 718 662.

Streda 17.tanečná sála17.00 
hod.

POHYBY S TAICHI
Súbor účinných pohybových zostáv 

a cvičení, vedený certifikovanou in-
štruktorkou, vhodný na spevnenie tela, 
zoštíhlenie figúry a celkové zdokonalenie 
tela i ducha. Výber zostáv: Potápač, Tai 
chi, Pozdrav slnku, Pozdrav mesiacu, 5 
tibeťanov, Stoličky, Leopard. Bojovníci, 
Tvárová joga, Relaxácie, Meditácie. 1x 
v týždni 60 minút, 1 h/2 €, platba dvoj-
mesačne. Na kurz je nutné prihlásiť sa 
na č.t.0908 718 662, alebo e-mailom na 
dkpuchov1@gmail.com

Štvrtok 18.pešia zóna18.00 
hod.

MUZIKOMAT - koncert:  
SOUNDNO, DARD, PRENIČZANIČ                                           
Podpora mladých neprofesionálnych 

muzikantov a kapiel z Českej a Sloven-
skej republiky je hlavným cieľom cezhra-
ničného projektu DK Púchov a Vsetín 
nazvaného Muzikomat. Vstup voľný. 

Piatok 19.pešia zóna13.00 
- 19.00 hod.

POPOLUDNIE PRE DETI A SE-
NIOROV

Súťaže, karaoke pre deti, SENIORI 
Z DENNÉHO CENTRA v Púchove, 
ÚSMEV 413+, PÚCHOVSKÁ SENIOR-
KA, FOLKLÓRNA SKUPINA  NIMNI-
ČANKA, CVČ VČIELKA, ŠTEPNICKÁ 
SKALA,  MORAVANKA. Vstup voľný. 
Info aj na osobitných plagátoch.             

Piatok 19.veľká sála16.30 a 
19.30 hod.

RND: JÁÁÁNOŠÍÍÍK PO 300 RO-
KOCH 

alebo Štedrý jánošíkovský večer
Autor hry a textov piesní: Stanislav 

Štepka. Réžia: Juraj Nvota. Hudba: 
Ľubica Malachovská-Čekovská. Scéna 
a kostýmy: Peter Čanecký. Vstupné 15 
€, prístavok 13 €.

Sobota 20.pešia zóna10.00 
hod.

PÚCHOVSKÝ  JARMOK
Súčasťou jarmoku bude i pestrý kultúr-

ny program, v ktorom sa predstavia: sku-
pina LOJZO, Divadlo MASKA – HAPPY  
ZOO pre deti, ZUŠ Púchov, TK EVITA, 
CVČ Včielka, FS z DK Púchov: Biela 
voda, Púchovček, DĽH Lachovček, FS 
Váh, ĽH Váh, ukážky tancov cuba, salsa 
s prvkami rumby a reggaetonu,  ukážky 
zumba tuning. INFO aj na osobitných 
plagátoch.

Sobota 20.pešia zóna19.30 
hod.

MODUS
MODUS – bratislavská rocková 

skupina, ktorá vznikla v roku 1967. 
Fanúšikovia kapely sa majú na pozore, 
táto legendárna skupina sa totiž vracia 
na hudobnú scénu. Janko Lehotský  Laco 
Lučenič, Ľubo Stankovský, Janko Baláž 
- aj v Púchove! Vstup voľný!
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DOM KULTÚRY PÚCHOV V ŠKOLSKOM ROKU 2014/15 PRIPRAVUJE TIETO KURZY

ANGLIČTINA
ANGLIČTINA 1. PRE ZAČIATOČNÍKOV 
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
ANGLIČTINA 2. PRE MIERNE 
  POKROČILÝCH (1x v týždni 3 vyuč. 
  hodiny, cena kurzu 140 €)
ANGLIČTINA 3. PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
KONVERZAČNÝ KURZ ANGLIČTINY
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
ANGLIČTINA - PRÍPRAVA NA PÍSOMNÉ  
  MATURITY - NOVINKA (1x v týždni 
  2 vyuč. hod., cena kurzu 70 €)
ANGLIČTINA - PRÍPRAVA NA ÚSTNE 
  MATURITY - NOVINKA (1x v týždni 
  2 vyuč. hod., cena kurzu 70 €)

NEMČINA
NEMČINA 1. PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
NEMČINA 2. PRE MIERNE 
  POKROČILÝCH (1x v týždni 3 vyuč. 
  hodiny, cena kurzu 140 €)
NEMČINA 3. PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 3 vyuč. hodiny, cena kurzu 140 €)
NEMČINA PRE STREDOŠKOLSKÚ
   MLÁDEŽ (1x v týždni 2 vyuč. hodiny, 
  cena kurzu 95 €)
KONVERZAČNÝ KURZ NEMČINY
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

FRANCÚZŠTINA
FRANCÚZŠTINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
FRANCÚZŠTINA PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

ŠPANIELČINA
ŠPANIELČINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)
ŠPANIELČINA PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 2 vyuč. hod., cena kurzu 95 €)

RUŠTINA
RUŠTINA PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (1x v týždni 2 vyuč.hod., cena kurzu 95 €)
RUŠTINA PRE POKROČILÝCH
  (1x v týždni 2 vyuč.hod., cena kurzu 95 €)

TALIANČINA
TALIANČINA PRE ZAČIATOČNÍKOV  
  - NOVINKA (1x v týždni 2 vyuč.hod., 
  cena kurzu 95 €)

SPOLOČENSKÝ TANEC PRE MLÁDEŽ
  (1x v týždni, 2 vyuč. hod., 10 lekcií, 
  cena 50 €/1 osoba)

SPOLOČENSKÝ TANEC PRE MAN-
  ŽELSKÉ A PARTNERSKÉ DVOJICE 
  (1x v týždni 2 vyučovacie hodiny, 
  10 lekcií, cena 50 €/1 osoba)
KURZ ORIENTÁLNEHO BRUŠNÉHO 
  TANCA PRE ZAČIATOČNÍKOV  
  (1x týždenne 1 hod., á 3,50 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
KURZ ORIENTÁLNEHO BRUŠNÉHO 
  TANCA PRE POKROČILÝCH
  (1x týždenne 1 hod., á 3 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
KURZ ORIENTÁLNEHO BRUŠNÉHO
   TANCA PRE DIEVČATÁ 6 - 12 ROKOV
  (1x týždenne 1 hod., á 2 €/1 hod., 
  platba dvojmesačne)
KUBÁNSKA SALSA PRE ZAČIATOČ- 
  NÍKOV - NOVINKA (1x týžd. 
  2 vyuč. hod., 11 lekcií, 1 pár 50 €)
SALSA ENERGY DANCE - NOVINKA 
  (1x týždenne. 1 hod./3 €, platba mesačne)
KURZ FOLKLÓRNEHO TANCA PRE DETI 
  – PRÍPRAVKA PRE DFS PÚCHOVČEK
  (1x týždenne 2 vyuč. hodiny, kurzovné 
  1 polrok 20 €)
KURZ MODERNÉHO TANCA PRE 
  DETI - SMAJLÍK (1x  týždenne 1 vyuč.
   hodina, kurzovné 1 polrok 16 €)

FOLKLÓR
DFS PÚCHOVČEK, DFS BIELA VODA 
  (pre deti 1. a 2. stupňa ZŠ, 2x týždenne 
  2 vyuč. hod., kurzovné 1 polrok 20 €)
FS VÁH (mládež a dospelí bezplatne)
PRÍPRAVKA PRE FS VÁH 
  (mládež a dospelí bezplatne)

DIVADLO
DDS TRPASLÍCI (deti od 6 rokov, 1x týžd.
   2 hod., kurzovné 1 polrok 20 €)
DDŠ OCHOTNÍČEK (deti od 10 do 15 
  rokov, 2x týždenne 2 hod., 
  kurzovné 1 polrok 20 €)
DŠ ČERVENÉ VANKÚŠE (mládež, bezpl.)
DS HOMO FUGE (dospelí dospelým, 
  bezplatne)
DS „M“ (dospelí deťom, bezplatne)
DS „D121“ (dospelí deťom, bezplatne)

PODVOJNÉ ÚČTOVNÍCTVO
  (podľa dohody, spolu 95 vyučovacích 
  hodín, cena kurzu 1 hod. / 1,20 €)
ZÁKLADY OBSLUHY POČÍTAČA 
  (2x v týždni 4 vyučovacie hodiny, spolu 
  40 vyučovacích hodín, cena kurzu 80 €)
CHCEM PODNIKAŤ - ČO MUSÍM 
  VEDIEŤ (dvojhodinový kurz pre začínajú-
  cich podnikateľov, jednoraz. poplatok 20 €)

ROBÍK - Hudobná škola YAMAHA
   CLASS od 4 do 18 mesiacov (1x v týždni 
  1 vyuč. hod., 10 lekcií, kurzovné 30 €)
PRVÉ KRÔČIKY K HUDBE - HŠ YAMAHA 
  CLASS - od 18 mesiacov do 4 rokov 
  (1x v týždni 1 vyuč. hod., 10 lekcií, 
  kurzovné 32 €)
JOGA (1x v týždni 2 vyuč. hod., 12 lekcií,
   cena kurzu 20 €)
POHYBY S TAICHI - NOVINKA
  (1x v týždni 1 hod., platba dvojmesačne, 
  1 hod/2 €)
PILATES PRE ZAČIATOČNÍKOV
  (2x v týždni 1 hodina, 1 hod. / 2,50 €, 
  platba dvojmesačne)
PILATES PRE POKROČILÝCH
  (2x v týždni 1 hodina, 1 hod. / 2,50 €, 
  platba dvojmesačne)
BODY BALL - ŠKOLA PRE ZDRAVÝ 
  CHRBÁT - NOVINKA (2x v týždni 1 hod., 
  1 hod. / 2 €, platba dvojmesačne)
ZUMBA TUNING - NOVINKA
  (1x v týždni 1 hod., 1 hod. / 2 €, platba 
  dvojmesačne)
LIEČEBNÉ KÓDY - NOVINKA
  (1x v týždni 2 hodiny, spolu 24 hodín, 
  kurzovné 96 €)

SERVÍTKOVÁ TECHNIKA, DECOUPAGE
  (1 hod. 5 €, spolu 4 vyuč. hod.)
SMALTOVANIE ŠPERKOV (nepravé, 
  bez piecky) (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod.)
ŠPERKY Z RECYKLOVANÝCH MATE-
  RIÁLOV (1 hod. 5 €, spolu 4 vyuč. hod.)
PLETENIE Z PAPIERA - ZÁKLADNÝ  
  KURZ (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod.)
PLETENIE Z PAPIERA - MIERNE 
  POKROČILÝ I., II.
  (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod. každý kurz)
PLETENIE Z PAPIERA 
  - PRE POKROČILÝCH I., II., III., IV. 
  (1 hod. 5 €, spolu 2 vyuč. hod. každý kurz, 
  ale č. II - 4 hod.)
ENKAUSTIKA - MAĽBA VOSKOM
  začiatočníci - základný kurz - 2 hod. 
  mierne pokročilí I., II., III., IV. - 4 hod. 
  každý kurz (1 - 2x v týždni, 1 hod. / 5 €)

KLUB ŽIEN (druhý a posledný štvrtok 
  každý mesiac, člen. celoroč. poplatok 3 €)
KLUB ZDRAVIA (príležitostne, podľa 
  mesačných plagátov)

JAZYKOVÉ

TANEC

SÚBORY

PRAKTICKÉ

POHYB, ZDRAVIE, 
ŽIVOTNÝ ŠTÝL

KREATÍVNE KURZY

KLUBY
* Poplatok za jazykové kurzy je jednorazový a platný 
  na vyučovanie v celom školskom roku 2014/2015.

PRIHLÁŠKY PRIJÍMAME DO 22. SEPTEMBRA 2014
v DIVADLE PÚCHOV - kancelária oddelenia programu alebo e-mailom na adrese 

dkpuchov1@gmail.com a telefonicky na č. t. 042/4631 302, 0908 718 662. 
Prihlášku na stiahnutie nájdete aj na adrese www.dkpuchov.sk

ZĽAVY:   súrodenci (deti): zľava 2  z každého z kurzov a súborov pre deti, pre každého zo súrodencov  
   dôchodcovia, ZŤP, ženy na MD: vo vybraných kurzoch -  zľava 10 percent z kurzovného. 
PLATBA:  Poplatok za kurz sa  platí až po zahájení – otvorení kurzu, na základe Vášho rozhodnutia. 
  V prípade neprítomnosti na jednotlivých hodinách, ani pri prerušení kurzu sa poplatok nevracia. 
Prihláseným záujemcom pozvánky na otvorenie kurzu s podrobnými informáciami pošleme e-mailom alebo poštou. 
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MLÁDEŽNÍCKE HOKEJOVÉ SÚŤAŽE

OZNAM

III. FUTBALOVÁ 
LIGA - 17. KOLO

TABUĽKA PO 8 KOLÁCH:

1. VEĽ. MEDER  8  6  2  0  20:6  20

2. KOMÁRNO  8 5  3  0  12:3  18

3. TOPOĽČANY  7  5  2  0  9:3  17

4. NEDED 8  4  2  2  12:9  14

5. BORČICE  8  3  4  1  9:6 13

6. PALÁRIKOVO  7  3  3  1  12:5  12

7. V. LUDINCE 7  4  0  3  12:8  12

8. GABČÍKOVO  8  3  2  3  17:13  11

9. D. STREDA B  7  3  2  2  8:7  11

10. TRNAVA C 7  3  1  3  15:11 10

11. VRBOVÉ  7  3  0  4  10:8  9

12. VRÁBLE  8  2  3 3  7:9  9

13. LED. ROVNE  7 3  0  4 10:14  9

14. NEMŠOVÁ  8  1  4  3  9:13  7

15. PÚCHOV  7  1  2  4  1:9  5

16. PIEŠŤANY  8  1  1  6  5:20  4

17. LEVICE  8  1  0  7  8:20  3

18. NOVÉ ZÁMKY  8 0  3  5 7:19  3

VÝSLEDKY 17. KOLA:

GABČÍKOVO - LEVICE 4:2

NEMŠOVÁ -KOMÁRNO 0:0

NEDED - VRÁBLE 1:1

BORČICE - NOVÉ ZÁMKY 1:0

VEĽKÝ MEDER - PIEŠŤANY  7:0

LED. ROVNE - PÚCHOV 2:0 prer.

PALÁRIKOVO - VRBOVÉ odl.

D. STREDA B - TOPOĽČANY  odl.

VEĽKÉ LUDINCE - TRNAVA C  odl.

SALÓN DA NI E LA
Púchov - Námestie slobody (nad Cukrárňou Azalka)

PERFEKTNÝ MAKE UP - PERFEKTNÉ VLASY 
   SVADBY  VEČIERKY  STUŽKOVÉ  0903 691 587

1.VK PÚCHOV otvoril prípravku VO-
LEJBALU pre dievčatá narodené 1. 9. 
2002 a mladšie. Prihlásiť sa môžete 
priamo na tréningu v telocvični ZŠ 
Mládežnícka každý pondelok a štvrtok 
v čase od 16.00 do 18.00 alebo na tel. 
č. 0905 262 613.

Pohár primátora 
ZOSTAL DOMA

V sobotu 13. septembra 
sa v STC Aréne konal 
17. ročník volejbalového 
turnaja junioriek o Putovný 
pohár primátora Mesta 
Púchov. Organizátor 1. VK 
Púchov zaradil do turnaja 
aj svoje družstvo žien, ktoré 
sa po šiestich rokoch vracia 
na prvoligové palubovky. 
Turnaj sa mu vydaril a po 
finálovom víťazstve nad 
Novým Mestom nad Vá-
hom získali Púchovčanky 
víťaznú trofej. K turnaju sa 
vrátime v budúcom vydaní.

Naplno sa rozbehli už aj hokejové mládež-
nícke súťaže. Suverénny vstup do sezóny 
2014/2015 majú za sebou dorastenci MŠK 
Púchov, ktorí majú po štyroch kolách plný 
bodový zisk 12 bodov. Po víťaznom dvojzápase 
v Ružinove si na domácom ľade poradili cez 
víkend s Novými Zámkami.

DORAST: Púchov - Nové Zámky 9:4
Góly: J. Luhový 2, Košút 2, Schwandtner, Mar-

gorín, Gabčo, Stríž, Kubinec.
Hrali: Žondor - Schwandtner, Weissabel, Kubi-

nec, Košut, Haluška - Margorín, Kollárik, Stríž, J. 
Luhový, Nezník - Vardžák, Jurga, Dobroň, Chudý, 
Gabčo - Zovčák.

DORAST: Púchov - Nové Zámky 7:1
Góly: Stríž 2, Nezník, Košút, Haluška, Kubinec, 

Margorín.
Hrali: Žondor - Schwandtner, Haluška, Kubinec, 

Košut, M. Luhový - Margorín, Kollárik, Stríž, J. Lu-
hový, Nezník - Jurga, Weissabel, Dobroň, Chudý, 
Gabčo - Kozáčik, Vardžák, Gálik, Pišoja, Zovčák.

7. HT: Púchov  - Zvolen 8:2 (2:1, 4:0, 2:1)
Góly:  Krajčovič 2, Omelka 2, Kašlík, Putala, 

Krajč, Urbánek.
Hrali: Andrisík, Haluška, Urban, Krajčovič, Kašlík, 

Krajč, Rusnák A, Omelka, Hajas, Putala, Urbánek, 
Halušková, Zlocha, Pobežal J.

Púchov zvládol prvý zápas sezóny na výbornú. 
Po celý zápas jasne dominoval, súpera prakticky 
k ničomu nepustil a zaslúžene vyhral.

7. HT: Banská Bystrica – Púchov 3:11 (1:4, 
0:6, 2:1)

Góly: Kašlík 4, Krajč 2, Zlocha, Urbánek, Putala, 
Halušková L., Krajčovič.

Hrali: Andrisík, Urban, Omelka, Hajas, Putala, 
Krajčovič, Kašlík, Krajč, Urbánek, Halušková L., 
Zlocha, Pobežal J., Rusnák A.

Púchov cestoval na zápas v úlohe favorita. Svoju 
rolu potvrdil a uštedril domácim 11 gólov. Bystrici 
dovolil len skorigovať výsledok v poslednej tretine. 
Hráčom zápasu bol Matej Kašlík, autor štyroch 
presných zásahov.

6.HT: Púchov – Zvolen 7:2 (2:0, 2:1, 3:1)
Góly: Moravanský 2, Svinčák 2, Bednár 2, 

Šmigura.
Hrali: Gerhardt, Fekiač, Virga, Šuliková, Pobežal 

F, Veteška J., Halušková R., Moravanský, Šmigura, 
Svinčák, Bednár, Pobežal M., Baránek, Suchánek, 
Zemančík.

Púchov podal veľmi dobrý kolektívny výkon 

podporený spoľahlivým výkonom brankára. Domáci 
lepšie korčuľovali, pekne kombinovali a zaslúžene 
vyhrali.

6. HT: Banská Bystrica – Púchov  2:8 (0:4, 
2:0, 0:4)

Góly: Moravanský 4, Pobežal M. 2, Suchánek, 
Zemančík.

Hrali: Gerhardt, Fekiač, Šuliková, Virga, Pobežal 
F., Veteška J., Moravanský, Šmigura, Halušková 
R., Pobežal M., Bednár, Svinčák, Suchánek, Ba-
ránek, Zemančík.

Púchov potvrdil výkon s predchádzajúceho zápa-
su. Dominoval vo všetkých činnostiach, o výsledku 
rozhodol už v prvej tretine. Hráčom zápasu bol Max 
Moravanský, autor štyroch gólov.

5. HT: Púchov – Martin 7:0 (3:0, 4:0, 0:0)
Góly: Pobežal M. 3, Bednár, Ondrašík,Veteška 

J., Hudík.
Hrali: Gerhardt, Urban, Pobežal M., Veteška J., 

Krajčoviech, Veteška M., Pišoja, Vojtek, Svinčák, 
Bednár, Pobežal M., Žemla, Halušková R., Ondra-
šík, Kováčk, Hajas, Hudík, Janoško.

Púchov nepodal celkom optimálny výkon, ale 
na výrazné víťazstvo to stačilo. Trápil sa najmä s 
koncovkou, súpera mohol vyprevadiť aj dvojciferne. 
Spoľahlivý výkon podali obaja brankári Gerhardt a 
Urban. Tri góly strelil Maťo Pobežal.

4. HT: Púchov – Martin 10:4
Góly: Ladecký 2, Ťapko 2, Žondor,  Škultéty, 

Vráblik, Pobežal T., Mikovič, Hajovský.
Hrali: Hajasová, Mrenica, Racko, Hudec, Žon-

dor, Škultéty, Kohutiar, Močko, Vráblik, Pobežal, 
Hajovský, Mikovič, Ladecký, Ťapko, Baroš, Bodjan, 
Klučka, Kováč, Janoško, Hyžák.

Martin dokázal držať krok s Púchovom len v 
úvode stretnutia. Domácim bol veľkou prekážkou 
brankár hostí, ktorý prakticky dlho držal hostí v hre. 
Púchovčania pekne kombinovali, strelili niekoľko 
pekných gólov a zaslúžene vyhrali.

Výborný vstup dorastencov do sezóny

Futbalový víkend
zmarilo počasie
Dážď, dážď, dážď...najčastejšie skloňované 

slovo medzi funkcionármi treťoligových futba-
lových klubov počas uplynulého predĺženého 
víkendu. Nepriaznivé počasie najprv v piatok 
12. septembra zmarilo plány na odohratie 
kompletného 7. kola. O tri dni neskôr už po-
časie dovolilo odohrať aspoň šesť z deviatich 
zápasov vloženého 17. kola, medzi nimi aj derby 
Lednické Rovne - Púchov. Lenže po prvom 
polčase sa nad Považím spustila silná búrka 
a zápas musia dohrať v náhradnom termíne.

LEDNICKÉ ROVNE - PÚCHOV 2:0 (2:0) 
nedohrané.

Góly: 7. Detko - 1:0, 22. M. Loduha - 2:0. 
L. ROVNE: Hrnčiarik - Riečičiar, Kresáň, 

Híreš, Kollár - Hruška, Tomana, M. Loduha 
- Lipták, Prekop - Detko. PÚCHOV: Hruška 
- Kopiš, Zavadzan, Poliach, Vanák - Kopiš, 
Riška - Gamboš, Šimáček, P. Štrbák - Pilný.

V sobotu 20. septembra o 15.30 hod. privíta 
Púchov na domácom štadióne Levice.
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VEREJNÉ KORČUĽOVANIE
KAŽDÚ SOBOTU A NEDEĽU OD 16.30 DO 18.00 HOD.

Na tradíciu mužského hokeja 
v Púchove sa pokúša nadviazať 
občianske združenie ŠHK Púchov, 
ktoré vzniklo začiatkom tohto roka. 
Vo vedení združenia pôsobia ľudia, 
ktorí v hokeji dlhé roky pôsobili – 
prezidentom združenia je Róbert 
Flašík, viceprezidentom Miroslav 
Hanes, manažérom vo finančnej 
oblasti je Viktor Veteška, športovú 
stránku má na starosti Rastislav 
Ladecký. „ŠHK Púchov sme za-
kladali s víziou, ktorou chceme 
nadviazať na bohatú tradíciu pú-
chovského hokeja, kedy senior-
ské mužstvá boli dlhoročným 
účastníkom hokejových súťaží 
na Slovensku,“ hovorí Viktor 
Veteška. „Bývalí aktívni hráči 
púchovského hokeja sa roz-
hodli obnoviť mužstvo seniorov 
a tým vyplniť chýbajúci posled-
ný článok hokejových kategórií 

Do Púchova sa vracia II. hokejová liga
Po dvoch rokoch sa v Púchove opäť bude hrať „dospelácky“ 

ligový hokej. Fanúšikovia púchovského hokeja majú ešte v živej 
pamäti sezónu 2010/2011, kedy púchovskí hokejisti vyhrali II. 
hokejovú ligu a niektorí z nich si aj o rok neskôr vyskúšali, ako 
chutí prvoligový ľad. V sezóne 2011/2012 skončil HK Púchov v I. 
hokejovej lige posledný a mužstvo dospelých svoje pôsobenie 
skončilo. 

Snímka z domáceho prípravného zápasu s prvoligovou Po-
važskou Bystricou.

MŠK Púchov do 1. juniorskej ligy 
družstvo juniorov, ktorých hráči 
budú môcť v ďalších sezónach 
reprezentovať mesto aj v muž-
skej súťaži. „Našim cieľom je 
skompletizovať mládežnícke 
kategórie družstvom mužov, 
nakoľko aj z minulosti je známe, 
že pokiaľ v hokejovom klube 
takéto mužstvo neexistovalo, 
záujem detí o hokej klesal a ne-
skôr v starších mládežníckych 
kategóriách mnoho detí skon-
čilo s hokejom preto, že nemali 
perspektívu hokejovo pokračo-
vať vo vlastnom klube a v iných 
kluboch o nich nebol záujem,“ 
objasňuje motiváciu obnovenia 
mužského ligového hokeja Viktor 
Veteška. „Veríme, že znovu pri-
tiahneme na zimný štadión pú-
chovskú verejnosť, čím chceme 
obnoviť a zvýšiť záujem o hokej, 
fanúšikovstvo a v neposlednej 
rade aj lokálpatriotizmus, ktorý 
v súčasnosti v mužskom športe 
v Púchove absentuje.“

Pohľad na súpisku hovorí, že 
ide o kombináciu starších hráčov 
s mladíkmi, ktorých spája fakt, že 
sú odchovancami púchovského 

hokeja. Úlohu kapitána zverili 
40-ročnému Milanovi Furovi, ktorý 
13 sezón pôsobil v poľskej ex-
tralige, naposledy v Katoviciach. 
Skúsenosti so súťažným hokejom 
z posledných rokov nechýbajú 
ani Lukášovi Krejčímu, Tomášovi 
Bajtalovi, Tomášovi Vraníkovi 
a Marekovi Zalčíkovi, ktorí pôsobili 
v Brumove. Trénerom družstva je 
Miroslav Faktor.

ŠHK Púchov prihlásilo na se-
zónu 2014/2015 družstvo mužov 
do II. hokejovej ligy, ktorej sa 
zúčastní 19 mužstiev rozdelených 

20. september  Púchov – B. Bystrica
27. september  Púchov – Dubnica
11. október   Púchov – Levice
25. október   Púchov – Partizánske
8. november  Púchov – Nové Zámky
13. december  Púchov – Hamikovo
20. december  Púchov – River Blades
3. január   Púchov – Dynamax Nitra
6. január   Púchov – B. Bystrica
10. január   Púchov – Dubnica
17. január   Púchov – Petržalka
24. január   Púchov – Levice
7. február   Púchov – Partizánske
21. február   Púchov – Nové Zámky

DOMÁCE ZÁPASY ŠHK PÚCHOV
Stretnutia sa hrajú vždy v sobotu o 19.00 hod.

Kapitánom ŠHK Púchov 
bude Milan Furo, ktorý hrával 
13 sezón poľskú extraligu.

v meste Púchov. Celý projekt 
je založený na odchovancoch 
púchovského hokeja s možnou 
výpomocou hosťujúcich hráčov 
z okolitých hokejových miest. 
Vedenie ŠHK Púchov, vrátane 
hráčskeho kádra bude vykoná-
vať svoju činnosť bez nároku 
na odmeny.“

Do sezóny 2014/2015 prihlásilo 

do západnej a východnej skupiny. 
Púchovčania budú mať svoje 
miesto v desaťčlennej západnej 
skupine, kde im budú súpermi 
Dubnica, Petržalka, Levice, Ha-
muliakovo, Partizánske, HC 05 
Banská Bystrica, Dynamax Nitra, 
River Blades Bratislava a Nové 
Zámky. Základná časť sa hrá na 27 
kôl, s každým zo súperov odohrá 
ŠHK Púchov po tri zápasy.

Hracie dni sú stanovené na 
sobotu a domáce zápasy Púchova 
sa budú odohrávať o 19.00 hod. na 
zimnom štadióne. Na ňom budú 
muži ŠHK Púchov zdieľať spoločnú 
kabínu s juniormi MŠK Púchov 
a spoločný bude aj ich tréningový 
proces, čo obe strany privítali. Do 
súťaže vstúpia muži ŠHK Púchov 
otváracím zápasom v sobotu 20. 
septembra 2014 o 19.00 hod. proti 
HC 05 Banská Bystrica.

SÚPISKA PÚCHOVA:
Brankári: František Kučík, 

Ľuboš Ondrička, Peter Baštuga
Obrancovia: Jozef Hulák, Juraj 

Dvorský, Tomáš Martinák, Andrej 
Kováčik, Matej Tuček, Peter 
Žiačik, Miroslav Hanes, Rastislav 
Ladecký, Marek Zalčík, Filip Flašík

Útočníci: Martin Vraník, Matej 
Faktor, Milan Furo, Michal Štubňa, 
Lukáš Zemko, Martin Kleman, 
Matej Sušanin, Stanislav Matušu, 
Tomáš Bajtala, Lukáš Krejčí, Ján 
Koleno, Michal Straňovský, Martin 
Panáček, Martin Chlebík. 

Pripravil -rava-
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Výsledkový servis oblastných futbalových súťaží  

6. liga muži

Visolajčan Peter Mišutka (na snímke pred brankárom) síce vsietil v Jasenici dva góly, no deravá 
obrana Visolají dovolila domácim skórovať až osemkrát, a tak si Visolaje na svoje konto pripísali 
rekordnú prehru.                                                       FOTO: Milan Podmaník 

1. Tuchyňa 5 4 0 1 19:8 12
2. Brvnište 4 4 0 0 12:4 12
3. Jasenica 5 3 1 1 19:9 10
4. H. Poruba 5 3 1 1 13:12 10
5. Papradno 5 3 0 2 16:9 9
6. Plevník 5 3 0 2 11:7 9
7. Bolešov 5 3 0 2 11:9 9
8. D. Kočkovce 4 2 2 0 9:3 8
9. Košeca 5 2 0 3 9:14 6
10. Dulov 5 1 1 3 8:14 4
11. Ilava 5 1 1 3 6:14 4
12. Visolaje 5 1 0 4 8:17 3
13. M. Lednice 5 0 1 4 8:18 1
14. Lysá 5 0 1 4 6:17 1

Výprask Visolají, D. Kočkovce kvôli terénu nehrali

Jasenica – Visolaje 8:2 (4:1) 
Už výsledky Jasenice v jarnej časti súťaže 

naznačovali, že bude mať v tomto súťažnom 
ročníku vysoké ambície a stretnutie s Visolajmi 
to len potvrdili. Domáci šli do vedenia už v druhej 
minúte gólom S. Budaya po peknej Pavlíkovej 
prihrávke – 1:0. Výborne hrajúci Pavlík potom 
po utešených individuálnych akciách v 13. a v 
15. minúte zvyšoval už na 3:0. Potom sa v 35. 
minúte rovnako po samostatnej akcii Mišutku 
dostali k slovu aj Visolajčania a bolo 3:1. Už 
o štyri minúty však odpovedala Jasenica, keď 
Kramárik upravil na 4:1, čo bol konečný rezultát 
prvého polčasu. Domáci futbalisti pokračovali aj 
v druhom polčase v tlaku a zahodili množstvo 
dobrých gólových príležitostí. V 60. minúte 
prišiel trest a Mišutka svojim druhým gólom 
znížil na 4:2. Už o minútu neskôr však nádeje 
Visolají pochoval vlastný gól, keď si obranca 
hostí zrazil do vlastnej siete center Adamčíka. 
Desať minút pred koncom zvýšil na 7:2 po 
samostatnej akcii S. Buday a o dve minúty 
neskôr pekným sólovým únikom z polovice 
ihriska spečatil debakel Bednár – 8:2. 

Bolešov – Lysá 3:2 (2:2)
Lysá sa ani v piatom kole oblastnej ligy ne-

dočkala víťazstva a po tesnej prehre sa usadila 
na konci tabuľky šiestej ligy. V Bolešove Lysá 
dvakrát viedla, no napokon odchádzala bez 
bodu. Hostia šli do vedenia už v prvom polčase, 
keď sa lopta po dlhom autovom vhadzovaní 
dostala v pokutovom území k Hedlíkovi, ktorý 
povedľa vybiehajúceho brankára poslal loptu 
do siete – 0:1. Bolešovčania pridali, no vý-
sledkom ich iniciatívy bolo iba brvno, ktoré o 
dve minúty po góle nastrelil Prna. O päť minút 
neskôr mal vyrovnanie na kopačke Pagáč, ale 
mieril vysoko na bránku. Domáci sa dočkali 
až v 31. minúte, kedy Šándorovu prihrávku 
zužitkoval Dohnanský a vyrovnal na 1:1. Hostia 
kontrovali už o päť minút neskôr a Kalus po 
samostatnej akcii poslal hostí opäť do vedenia 
– 1:2. Lysania si však vedenie v prvom polčase 
neudržali a dve minúty pred koncom prvej 
štyridsaťpäťminútovky peknou strelou spoza 
pokutového územia vyrovnal J. Šatka – 2:2. V 
druhom polčase už dominovali domáci futbalisti, 
vytvorili si množstvo šancí, ale Prna, Barták, 
Veselý a Dohnanský ich trestuhodne spálili. 
Až sedem minút pred záverečným hvizdom 
napriahol z hranice šestnástky Dohnanský 
a strelil víťazný gól Bolešova. Domáci mohli 
svoje víťazstvo ešte prikrášliť, no Kvasnicovu 

strelu v záverečnej minúte hosťujúci brankár 
Barninec bravúrne vyrazil.      

Papradno – Ilava 6:1 (2:1)
Papradno si z minuloročného účastníka piatej 

ligy urobilo na domácom trávniku trhací kalen-
dár. Dlho to však na debakel Ilavy nevyzeralo. 
Hneď v úvode stretnutia síce Kozáčikov center 
skončil na brvne hosťujúcej bránky, no potom 
si niekoľko šancí vypracovali Ilavčania. V tretej 
minúte domáci brankár Hromadík len s náma-
hou zneškodnil šancu hosťujúceho Šeda. V 15. 
minúte mierila strela domáceho S. Trúchlika 
tesne vedľa bránky. Hostia sa ujali vedenia v 
26. minúte, keď Šedo dorazil do siete loptu, 
ktorú predtým vyrazil domáci brankár – 0:1. Už o 
štyri minúty domáci odpovedali vyrovnávajúcim 
gólom Galka – 1:1. V 32. minúte už Papradno 
viedlo, keď Trúchlikovu strelu z priameho kopu 
tečoval hosťujúci hráč do vlastnej siete – 2:1. 
Potom mali domáci dve tutovky, Záhradník a 
Kozáčik ich však nevyužili. Po obrátke domáci 
spálili niekoľko šancí, až v 65. minúte prekonal 
brankára hostí Nemčík – 3:1. Vzápätí prišla 
gólová smršť Papradna. V 75.minúte zvýšil 
Nemčík po Černošíkovej strele na 4:1, o dve 
minúty Vajdík zvyšoval na 5:1 a zaslúžené 
víťazstvo domácich spečatil desať minút pred 
koncom stretnutia Galko – 6:1. 

Košeca - H. Poruba 2:3 (1:2)
V okresnom derby Ilavského okresu sa hral 

kvalitný futbal. Skóre mohol otvoriť po štvrťho-
dine T. Kašša, s jeho priamym kopom si však 
hosťujúci brankár poradil. Na druhej strane si 
so sólovým nájazdom Jánošku poradil domáci 
brankár. V 22. minúte spálil tutovku hosťujúci 
Solík, no o dve minúty po chybe domácej obrany 
poslal Hornú Porubu do vedenia Jánoško – 0:1. 
O päť minút neskôr už viedli hostia dvojgólovým 
rozdielom po presnom zásahu Pagáča – 0:2. 
Ešte do prestávky domáci znížili, keď pokutový 
kop za ruku v šestnástke premenil Mikulčík 
– 1:2. V druhom polčase pokračoval festival 

nepremenných šancí na oboch stranách, v 
65.minúte sa však do lopty oprel z voleja Pagáč 
a z veľkej diaľky trafil horný rohdomácejbránky
– 1:3. Päť minút pred koncom po peknej kombi-
načnej akcii Košečania znížili Fulecom na 2:3, 
no zo záverečného tlaku ani napriek šanciam 
M. Vicenu už vyrovnať nedokázali. 

Tuchyňa – Dulov 6:1 (3:1)
V ďalšom derby Ilavského okresu sa hneď 

od úvodnej minúty snažili favorizovaní Tuchyn-
čania prekonať súperovu obranu. V úvodných 
štyroch minútach však mieril Štefula dvakrát 
mimo bránky. Skórovať mohol aj Mačina a 
Kopačka mieril tesne vedľa. Až po polhodine 
sa domácim podarilo streliť vedúci gól, jeho 
autorom bol Jozef Poliak – 1:0. Už o minútu 
neskôr pridal Ronec druhý gól a v 37.minúte 
zvyšoval Koťan po Letkovej prihrávke už na 3:0. 
V záverečnej minúte prvého polčasu skorigoval 
po bleskovej akcii Palider – 3:1. V druhom 
polčase sa strelecky presadili už iba domáci. 
Dvadsať minút pred koncom dorazil loptu do 
siete Štefula – 4:1 a o desať minút neskôr vyzvŕ-
tal hosťujúcich zadákov Štefula, presne prihral 
Poliakovi a ten zvýšil na 5:1. Na konečných 6:1 
spečatil  utešenou strelou Krajčí.   

Plevník - M. Lednice 2:1 (1:1) 
Už v šiestej minúte vystrašil hosťujúceho 

brankára nebezpečnou strelou Kamas a o 
minútu neskôr Michal Buday strelou z blízka 
otvoril skóre – 1:0. Po štvrť hodine mohol 
Buday pridať aj druhý gól, jeho strelu však 
zlikvidoval Digaňa. Na druhej strane si do-
máci brankár Magerčiak poradil s Lednického 
strelou. Hostia mali viac z hry, vypracovali si 
už v prvom polčase niekoľko šancí, presadiť 
sa však dokázal až osem minút pred koncom 
polčasu M. Košút – 1:1. O víťazstve Plevníka 
rozhodol v 51.minúte ďalekonosnou strelou B. 
Kremeň – 2:1. A keď v 83.minúte zblokovala 
domáca obrana aj Košútovu strelu, Plevník sa 
tešil z víťazstva.  
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5. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina A

4. liga starší žiaci

6. liga dorast - skupina B

Všetko o oblastnom futbale:

www.obfzpb.sk

Delegačná listina Oblastného futbalového zväzu na 21. septembra
6. liga muži – 6. kolo o 15.30
Ilava – Lysá pod Makytou (Škrovánek, Ježovica, 
Burian), Papradno – Košeca (Sulovský, Brundza, 
Zvak), Malé Lednice – Bolešov (Migát, Ďurčo, 
Vadovský), Visolaje – Plevník (Šamaj, Kováč, 
Pastorek), Dulov – Jasenica (v sobotu – Hromád-
ka, Juríček, Kapila), Brvnište – Tuchyňa (Klabník, 
Mako, Mihálik), Horná Poruba – Dolné Kočkovce 
(Jakúbek, Hrenák, Černej)
7. liga muži – 6. kolo o 15.30
Beluša B – Sverepec (Hriadel, Kvaššay, Kováč), 
Pruské – Košecké Podhradie (Brna, Sklenár), 
Šebešťanová – Stupné (Briestenský, Kvasnica), 
Pružina – Podvažie (Koleno, Šťastný, Zigo), 
Hradčan Lednica – Kvašov (M. Pecuš, J. Pecuš, 
Orálek), Borčice B – Udiča (Gašparíková, Judíny), 
Praznov – Dolná Mariková (Oselský, Cabaj)
8. A liga muži – 6. kolo o 15.30
Tunežice – Červený Kameň (Petrušek), Kolačín 
– Streženice B (Kováčik), Mikušovce – Kameničany 
(Juríček), Dolná Breznica – Prejta (M. Sluk)
8. B liga muži – 6. kolo o 15.30
Dynamo Orlové – Bodiná (Folučka), Podmanín 
– Dohňany (Tellechea), Lúky – Tŕstie (Fúrik), Fan 
Club Púchov – Vrchteplá (v Mestečku – Milčík), 
MŠK Považská Bystrica má voľno
6. A liga dorast – 6. kolo o 12.45

Horovce – Bolešov (o 15.30 – Hromádka), Miku-
šovce – Ladce (Juríček, Hromádka), Horná Poruba 
– Tuchyňa (v sobotu o 15.30 – Cabaj, Zigo), Lysá 
pod Makytou – Dohňany (Milčík, Fúrik)
6. B liga dorast – 6. kolo o 12.45
Udiča – Sverepec (v sobotu o 15.39 – Sulovský, 
Mihálik), Dolné Kočkovce – Dolná Mariková 
(Kováč, Pastorek), Jasenica – Praznov (Mako, 
Mihálik), Pružina má voľno
4. liga starší žiaci – 6. kolo o 10.30
Ilava – Sverepec (Cabaj), Streženice – Lysá pod 
Makytou (Brna), Ladce – Košeca (Hriadel), Pruské 
– Jasenica/Stupné (Ďurčo), Domaniža – Udiča 
(Koleno), Prečín – Dolná Mariková (Brundza), 
Plevník má voľno
5. liga starší žiaci – 6. kolo o 10.30
Kolačín – Dohňany (o 12.45 – Kováčik), Šebeš-
ťanová/Podvažie – Borčice(Bolešov (o 12.45 
– Kvasnica), Pružina – Zubák (Vadovský), Lazy 
pod Makytou  - Kvašov (Migát), Mikušovce – Tu-
chyňa (Kapila), Horná Poruba – Hradčan Lednica 
(Ježovica), Visolaje majú voľno
Prípravky
A  - Kolačín (v sobotu o 10.00 – Petrušek)
B – Zubák (v sobotu o 10.00 – Zigo, Kováčik)
C – FC Púchov (v sobotu o 13.30 v Mestečku 
– Milčík, Migát)

D – M. Lednice (v sobotu o 10.00 – Vadovský, 
Mihálik)

5. kolo: Lysá – Horovce 3:2 (1:1), Ľ. Hoždora 
3 – Chupáč, Štefanec, Dohňany – H. Poruba 
2:2 (1:2), Pavlis 2, Tuchyňa – Mikušovce 5:2 
(2:1), Ladce – Bolešov 9:0 (3:0), .
1. Ladce 5 5 0 0 30:2 15
2. Tuchyňa 5 3 1 1 13:7 10
3. H. Poruba 5 3 1 1 15:12 10
4. Lysá 5 3 0 2 15:12 9
5. Horovce 5 2 1 2 10:13 7
6. Mikušovce 5 1 0 4 8:13 3
7. Bolešov 5 1 0 4 6:22 3
8. Dohňany 5 0 1 4 5:21 1

5. kolo: D. Kočkovce – Udiča nehrali pre 
nespôsobilý terén, D. Mariková – Jasenica 8:0 
(4:0), Pružina – Sverepec nehrali pre nespô-
sobilý terén, Praznov mal voľno.
1. D. Mariková 4 4 0 0 19:3 12
2. Praznov 4 3 0 1 13:6 9
3. D. Kočkovce 3 2 1 0 11:7 7
4. Udiča 3 2 0 1 15:7 6
5. Jasenica 4 1 0 3 11:19 3
6. Sverepec 4 0 1 3 5:17 1
7. Pružina 4 0 0 4 7:22 0

5. kolo: Ladce – Ilava 8:3 (3:1), Košeca 
– Prečín 2:4 (1:1), D. Mariková – Domaniža 
nehrali pre nespôsobilý terén, Udiča – Pruské 
nehrali pre nespôsobilý terén, Plevník – Stre-
ženice 3:0 (2:0), Lysá – Sverepec 0:5 (0:0), 
Jasenica /Stupné mala voľno.
1. Sverepec 5 3 2 0 18:3 11
2. Plevník 5 3 1 1 16:4 10
3. Ladce 4 3 1 0 15:5 10
4. Jasenica 4 3 0 1 11:4 9
5. Pruské 4 2 2 0 11:5 8
6. Prečín 5 2 1 2 11:16 7
7. Domaniža 4 2 0 2 31:7 6
8. Udiča 3 1 2 0 9:4 5
9. Streženice 5 1 2 2 3:7 5
10. Košeca 4 1 1 2 6:7 4
11. Lysá 5 1 0 4 14:16 3
12. D. Mariková 3 0 0 3 1:17 0
13. Ilava 5 0 0 5 3:54 0

5. kolo: Dohňany - H. Poruba 0:0, Hradčan 
Lednica – Mikušovce 2:0 (0:0), E. Majerko 2, 
Lazy - Tuchyňa 2:1 (0:1), Novosad 2, Kvašov 
– Pružina 0:2 (0:1), Zubák - Šebešťanová 
/Podvažie 2:4 (1:2), Veliký 2, Borčice /Bole-
šov – Visolaje 4:1 (2:1), Ganoška, Kolačín 
mal voľno.
1. Pružina 5 5 0 0 20:4 15
2. Kvašov 5 4 0 1 42:2 12
3. Tuchyňa 5 3 0 2 32:6 9
4. Hr. Lednica 5 3 0 2 15:8 9
5. Lazy 5 3 0 2 15:17 9
6. H. Poruba 4 2 2 0 16:5 8
7. Kolačín 4 2 1 1 15:10 7
8. Borčice 4 2 0 2 14:14 6
9. Dohňany 5 1 2 2 14:11 5
10. Visolaje 5 1 0 4 7:29 3
11. Šebešťanová 5 1 0 4 4:48 3
12. Mikušovce 4 0 1 3 3:13 1
13. Zubák 4 0 0 4 4:34 0

7. liga muži

5. kolo: Pruské - Beluša B 0:4 (0:1), Ondra-
šík 2, Sagan, Bielik, K. Podhradie – Praznov 
4:2 (1:1), D. Mariková – Borčice B nehrali pre 
nespôsobilý terén, Udiča - Hradčan Lednica 
nehrali pre nespôsobilý terén, Kvašov – Pružina 
2:1 (1:0), F. Kováč, M. Kováč, Podvažie – Še-
bešťanová hrali v pondelok 15. 9. po uzávierke, 
Stupné – Sverepec 1:3 (0:2).
1. Beluša B 5 5 0 0 19:6 15
2. K. Podhradie 5 3 1 1 13:8 10
3. Borčice B 4 3 0 1 15:3 9
4. D. Mariková 4 3 0 1 13:3 9
5. Šebešťanová 4 3 0 1 9:7 9
6. Sverepec 5 2 2 1 8:10 8
7. Udiča 4 2 1 1 9:8 7
8. Podvažie 4 2 0 2 10:4 6
9. Praznov 5 2 0 3 12:17 6
10. Pružina 4 1 1 2 8:11 4
11. Kvašov 5 1 1 3 9:14 4
12. Hr. Lednica 4 1 0 3 2:12 3
13. Stupné 5 1 0 4 5:17 3
14. Pruské 5 0 0 5 1:12 0

8. liga muži - skupina A
5. kolo: Kolačín – Tunežice nehralo sa 

nespôsobilý terén, Streženice B – D. Breznica 
2:3 (0:2), Šprta, Horemuž – Lencses, M. Du-
bový, Dorotčin, Prejta – Mikušovce 3:0 (1:0),  
Kameničany – Č. Kameň 0:3 (0:3).
1. Prejta 5 4 1 0 14:3 13
2. Kolačín 4 3 1 0 15:8 10
3. D. Breznica 5 3 1 1 11:7 10
4. Streženice B 4 1 3 0 4:3 6
5. Tunežice 5 1 2 2 7:8 5
6. Č. Kameň 5 1 1 3 8:11 3
7. Kameničany 5 0 2 3 8:17 2
8. Mikušovce 5 0 2 3 3:13 2

8. liga muži - skupina B

5. kolo: Dohňany – Vrchteplá 7:1 (5:1), Mahút 
4, Jancík 2, Riško, FC Púchov – Lúky 3:1 (2:0), 

Kučera, Burianec, M. Klučka, Trstie – Dynamo 
Orlové 6:3 (2:2), Bodiná – Pov. Bystrica odlo-
žené, Podmanín mal voľno.
1. Podmanín 4 3 1 0 20:6 10
2. Pov. Bystrica 4 3 1 0 16:4 10
3. Dohňany 5 3 1 1 15:6 10
4. Trstie 4 2 1 1 10:11 7
5. Bodiná 3 1 2 0 6:5 5
6. Vrchteplá 4 1 1 2 8:15 4
7. FC Púchov 5 1 0 4 10:17 3
8. D. Orlové 5 1 0 4 8:20 3
9. Lúky 4 0 1 3 5:14 1
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ÚRADNÁ SPRÁVA OBLASTNÉHO FUTBALOVÉHO ZVÄZU Z 12. 9. 2014
Športovotechnická komisia
1. ŠTK schvaľuje výsledky MFZ 6., 7., liga, 8. 
liga sk. A a B dospelí, 6. liga dorast sk. A a B, 
4. a 5. liga  žiaci, prípravky  hraných dňa 6. 9. 
a 7. 9. 2014. 
2. Chýbajúci zápis: 5. liga žiaci 4. kolo H Poruba 
– Kolačín (Pastorek).
3. ŠTK dodatočne schvaľuje dohrávku 2. kola 
dorastu 6. liga sk. B Pružina – D. Mariková  
2:4.
4. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ Ježovicu zo 
zápasu 8. liga sk. A Tunežice – Kameničany.
5. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ Ďurča zo 
zápasu 8. liga sk. A Mikušovce – Streženice 
B.
6. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ Hromádku 
zo zápasu Beluša B – Stupné.
7. ŠTK berie na vedomie oznam „R“ Brundzu 
a Tellecheu.
8. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 6. liga dorat 
sk. A 6. kolo Horovce – Bolešov dňa 21. 9. 2014 
(nedeľa) o 15,30 hod. KR zabezpečí „R“.  RP 
Bolešov 5 eur.
9. ŠTK súhlasí s odohraním MFZ 4. liga žiaci 
Košeca – Prečín dňa 13. 9. 2014 (sobota) o 16, 
00 hod. KR zabezpečí „R“. RP Prečín 5 eur.
10. ŠTK súhlasí zo zmenou UHČ 5. liga žiaci 
– Visolaje odohrajú všetky domáce MFZ v 
jesennej časti súťažného ročníka 2014/15 od 
7. kola vždy o 10,30 hod.
11. ŠTK na základe SP čl. 100/e a čl. 106/2 
kontumuje MFZ 7. liga dospelí 4. kolo Beluša „B“ 
– Stupné a výsledok 6:0 dosiahnutí na ihrisku 
ostáva v platnosti.
12. ŠTK odstupuje TJ Stupné na doriešenie DK 
za porušenie RS  A čl. 5.7.
13. ŠTK odstupuje za opakované porušova-
nie RS/B čl. 1.4. kluby Tuchyňa, Jasenica na 
doriešenie DK.
14. ŠTK upozorňuje všetky FO, FK a TJ na 
povinnosť pripraviť zápisy o stretnutí 30 minút 
pred začiatkom zápasov a predloženia RP na 
kontrolu „R“. RS čl. 3  bod 3.2.  To platí aj pre 
súťaže prípraviek.
15. ŠTK upozorňuje „R“, na dodržiavanie RS 
čl. 3 bod 3.2.1. 
16. ŠTK žiada účastníkov súťaže prípraviek, 
aby včas poslali e-mailom organizátorovi turnaja 
zoznam alebo súpisku hráčov. Ten si potom 
môže včas pripraviť zápisy na jednotlivé turnaje, 
ktorých je organizátorom.
17. ŠTK upozorňuje nižšie  menované kluby 
na povinnosť odovzdania súpisiek ŠTK viď. ÚS 
ŠTK č. 3 zo dňa 16. 7. 2014 bod.4:
Dorast – Lysá, Jasenica, Praznov, Pružina, 
Sverepec
Žiaci: 4 liga - Jasenica – Stupné, Lysá, Stre-
ženice, 
5. liga – Kolačín, Hradčan Lednica, Visolaje, 
Šebešťanová – Podvažie, Pružina 
Prípravky –Prečín, Malé Lednice – Domaniža, 
Hradčan Lednica, Kolačín, Sverepec, Dolné 
Kočkovce, Beluša, Horovce.
18. ŠTK žiada o doplnenie lekárskych pre-
hliadok:
Dorast – Dohňany, Bolešov, Horovce, Dolná 
Mariková.
Žiaci, 4. liga – Domaniža, Košeca, Dolná Ma-
riková, Ilava
5. liga – Dohňany, Kvašov, Borčice – Bolešov
Prípravky – Ilava, Košecké Podhradie – Ko-
šeca

19. ŠTK upozorňuje všetky FO, FK, TJ  a „R“ 
na dodržiavanie SP čl. 35, ods. 2, pism. a). Ak 
hráč nastúpi na MZ bez RP, predloží doklad 
totožnosti s fotografiou, jeho identita je overi-
teľná v ISSF a jeho žiadosť o vydanie RP bola 
schválená príslušnou matrikou a RP mu ešte 
nebol do termínu stretnutia dodaný.... 
b)  hráč predloží osobný doklad totožnosti s 
fotografiou, jeho identita je overiteľná v ISSF
a platný registračný preukaz predloží prísluš-
nému riadiacemu orgánu súťaže najneskôr do 
48 hodín od začiatku stretnutia; do tejto lehoty 
sa nezapočítavajú sviatky.
3.  Hráč, ktorého identita je overiteľná v ISSF 
vrátane fotografie môže predložiť doklad preu-
kazujúci jeho totožnosť podľa odseku 2 aj bez 
fotografie (napr. kartu poistenca).
4.  Rozhodca je povinný v prípade uvedenom 
v odseku 2 za účasti kapitánov oboch druž-
stiev identifikovať hráča podľa predloženého
osobného dokladu totožnosti a je povinný túto 
skutočnosť aj s dôvodom vykonania identifi-
kácie podľa dokladu totožnosti uviesť v zápise 
o stretnutí.
5.  Ak nemôže hráč registračný preukaz pred-
ložiť podľa odseku 2 písm. b) z dôvodu, že 
registračný preukaz bol zničený, stratený alebo 
odcudzený, predloží hráč v tej istej lehote úradný 
doklad alebo čestné vyhlásenie potvrdzujúce 
túto skutočnosť. 
6.  Ak hráč poruší povinnosť uvedenú v odse-
ku 2 a 5, jeho štart v stretnutí sa považuje za 
neoprávnený štart hráča.
20. TK berie na vedomie súpisky:
Prípravky: Udiča – D Mariková, FC Púchov
Proti rozhodnutiam ŠTK uverejnených v tejto 
Úradnej správe  je možné sa odvolať v lehote 
do 7 dní od uverejnenia Úradnej správy.
Najbližšie zasadnutie ŠTK bude 17. 9. 2014 
o 15.30 hod.
Disciplinárna komisia
Nepodmienečne zastavená činnosť:
D 26 - „D“ Martin Jánoš, 1263882, Mikušovce 
– 1 s. s. N podľa 37/3, 71/2a 
D 27 - „D“ Juraj Luhový, 1343839, D. Kočkovce  
– 4 týždne N podľa 49/1b, 2b, 71/2a
D 28 - „Ž“ Tomáš Hanes, 020505, Dohňany – 1 
s. s. N podľa 37/3, 71/2a
D 29 - „Ž“ Viktor Gálik, 1270776, Pružina - 2 
s. s. N podľa 49/1a, 
2a, 71/2a 
D 30 - Martin Smolka, 
1137714, Horná Po-
ruba – 2 s. s. N podľa 
45/1, 2a, 71/2a 
D 31 - Martin Dánek, 
1198749, Praznov - 3 
s. s. N podľa 49/1a, 
2a, 71/2a
D 32 - Matej Hanták, 
1220972, Dolná Brez-
nica – 4 týždne N a 
pokuta 10 eur podľa 
48/1c,2b, 71/2a
Podmienečne zastave-
ná činnosť:
D 33 - Pavol Kostelan-
ský, 1057177, Orlové 
– 1 s. s. P podľa 46/1a, 
71/2a, 40; skúšobná 
doba  3 mesiace
D 34 - Michal Dlobík, 

1234824, FC Púchov - 1 s. s. P podľa 46/1a, 
71/2a, 40; skúšobná doba  3 mesiace
Zmena výkonu DO: 
D 35 - R Peter Zvak – pokarhanie podľa 63/1a  
+  RP 10 eur (pôvodne bod D 25)
 DO uložené klubom: 
D 36 - TJ Dolná Breznica – pokuta 20 eur podľa 
48/4 (D 32) 
D 37 - TJ Družstevník Stupné – pokarhanie 
podľa 64/1a, 5 
D 38 - TJ Štart Tuchyňa – pokuta 10 eur podľa 
64/1a, 64/1b, 5 
D 39 - TJ Hradišťan Jasenica – pokuta 10 eur 
podľa 64/1a, 64/1b, 5           
Oznamy DK: 
R Pastorek v riešení – chýbajúci zápis zo stret-
nutia 5. ligy žiakov Horná Poruba – Kolačín
DK na svojom zasadnutí prijala internú smernicu 
pre udeľovanie DO R za oneskorené zasielanie 
zápisov o stretnutí. 
DK berie na vedomie odvolanie R Zvaka. 
DK berie na vedomie podanie Michala Dlo-
bíka
Proti rozhodnutiam DK je možné sa odvolať do 
7 dní od uverejnenia ÚS.
Komisia rozhodcov
1.KR berie na vedomie pochvalu na rozhodcu  
Brnu MFZ 4. kolo, 8 liga A D. Breznica-Kolačín  
od TJ Kolačín.
2. Turnaj prípraviek vo Sverepci dňa 6. 9. 2014  
v riešení.
3. Chyby rozhodcov v Zápisoch o stretnutí: 
Pastorek – 3
4. Ospravedlnení: 
13. 9. – Hromádka, J.Pecuš
13. - 14. 9. – Folučka, Gašparíková, M.Pecuš
14. 9. – Eliášek
Sekretariát ObFZ
Sekretár Oblastného futbalového zväzu Po-
važská Bystrica pozýva na zasadnutie členov 
Výkonného výboru, pozvaných predsedov 
odborných komisií ObFZ Považská Bystrica, 
ktoré  sa uskutoční dňa 16. 9. 2014 (utorok) o 
16,00 v Považskej Bystrici. 
PROGRAM:
1. Kontrola uznesení   
2. Správa predsedu ObFZ 
3. Správy predsedov odborných komisií
4. Rôzne
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NÁJDITE V MASÁŽI POKOJ, POHODU, 
RADOSŤ A DOBRÉ ZDRAVIE – 29. časť

ŠTÚDIO ZDRAVIA, Royova 772, Púchov 
0907 518 826 - len na objednávku 

www.klub-zdravia-krasy.sk

Cieľom meridiánovej masáže je 
harmonizácia a navodenie priro-
dzenej rovnováhy organizmu.  Je v 
prvom rade fantastickou prevenciou 
a taktiež je skvelou podpornou 
liečebnou terapiou pri akútnych, 
ale aj dlhotrvajúcich chronických 
ochoreniach. Veľmi účinne pôsobí 
pri stavoch dlhodobej únavy a vy-
čerpanosti. Metóda je bezpečná a 
použiteľná bez rozdielu veku, teda 
aj u malých detí a starších ľudí. 

Základy TČM boli sformulované 
pred niekoľkými tisícmi rokov. Kon-
cept je univerzálny a platiaci pre celú 
prírodu. TČM má v dokonalosť a v 
autoregulačné schopnosti prírody 
plnú dôveru. Aj ľudské telo má ob-
rovské vlastné regeneračné schop-
nosti, ktoré by mal  lekár, terapeut, 
masér alebo bylinkár podporiť, a tak 
pomôcť nájsť cestu k uzdraveniu a 
opätovnej rovnováhe. Prevažná 
väčšina zdravotných problémov, 
ktoré napĺňajú a prepĺňajú čakárne 
ordinácií, je riešiteľná jednoduchými 
prirodzenými prostriedkami.

MERIDIÁNY sú energetické 
dráhy v tele a delia sa na jinové 
a jangové. Jinové dráhy (srdca, 
ľadvín, osrdcovníka, pečene, pľúc, 
sleziny a počatia) vedú energiu 
zo Zeme smerom hore a jangové 
(tenkého čreva, močového me-
chúra, troch ohrievačov, žlčníka, 
hrubého čreva, žalúdka a riadiaca) 
naopak - od Slnka smerom dole. Pre 
meridiánovú masáž sa používa 12 
hlavných a dve mimoriadne dráhy. 
Na každom meridiáne sa nachádza 
množstvo akupunktúrnych bodov. 
Meridiány tvoria energetický okruh, 
v ktorých životná energia preteká 
v presne určených dráhach a ča-
sovom poriadku v nadväznosti na 
každý orgán alebo systém ľudského 
tela, ktorého sa stáva súčasťou, 
dáva mu život a silu, udržuje ho 
v správnej činnosti a vzájomnej 
harmónii. Pokiaľ energia plynule 
preteká, sme zdraví.

Ak sa obmedzí prietok životnej 
energie (hlavne hlbokým a dlho-
dobým fyziologickým stresom, ale 
aj zlým životným štýlom, úrazom a 
pod.), nastáva v danom meridiáne 
nad „prekážkou“ hromadenie ener-
gie a pod ňou nedostatok energie. 
Pokiaľ sa prúdenie energie čo 
najskôr neobnoví, bude sa táto 
nerovnováha stále viac prehlbovať. 
Dôsledkom toho je bolesť a násled-
né poškodenie príslušného orgánu 
alebo telesného systému. 

Princípom meridiánovej masáže 
je spriechodnenie dráhy a presun 
energie v rámci celého energetic-
kého obehu tak, aby došlo k jeho 

MERIDIÁNOVÁ MASÁŽ alebo akupunkt-masage (APM) podľa 
W.Penzela má svoje korene v tradičnej čínskej medicíne (TČM). 
Táto masáž povzbudzuje prúdenie životnej energie a odstraňuje 
blokády, ktoré spôsobujú rôzne ochorenia. Jej podstata tkvie 
v jemnej aplikácii a v stimulácii celých meridiánových sústav. 

harmonizácii na princípe celkového 
uzdravenia a nielen k odstráneniu 
príznaku. Využíva sa vzájomná 
harmónia dvoch pólov – kladného 
jangu a záporného jinu.

Pri meridiánovej masáži sa preto 
nevenujeme len problémovému 
miestu, ktoré bolí alebo inak prejavu-
je svoju nerovnováhu, ale pracuje sa 
na všetkých dráhach, aby sa upravili 
pomery v celom tele. 

Masáž je celotelová a pretože 
dráhy meridiánov a aj problémy 
klientov sú rôzne kľukaté, dĺžka ma-
sáže je individuálna v závislosti od 
danej situácie od 60 do 120 minút a 
predchádza jej diagnostická reflexná 
terapia chodidiel.  

Meridiánová masáž je vhodná ako 
podporná terapia hlavne pri:

 ochoreniach dýchacích ciest 
(zápal nosných a prínosných dutín, 
zápal nosnej sliznice, choroby z 
nachladnutia, zápal mandlí, zápal 
priedušiek, astma)

 chorobách očí (zápal spojiviek, 
zápal sietnice, zlé videnie do diaľky, 
šedý zákal)

 ochoreniach ústnej dutiny (bo-
lesti zubov - aj po vytrhnutí, zápal 
ďasien, paradentóza, zápal hltanu, 
vred v hltane)

 ochoreniach tráviaceho traktu 
(zápal pažeráka, porucha kruhové-
ho svalu uzatvárajúceho prechod z 
pažeráka do žalúdka spôsobujúca 
sťažené prehĺtanie, vracanie a 
zadržovanie potravy v pažeráku, 
štikavka, výrazný pokles žalúdka, 
bolesti v nadbruší a pocity zlého 
trávenia, pálenie záhy, nevoľnosť, 
vracanie, nadúvanie, strata chuti 
do jedla, zápal žalúdočnej sliznice, 
krvácanie zo sliznice, žalúdočné 
vredy, zvýšená tvorba žalúdočnej 
kyseliny, zápalové ochorenia čriev, 
hnačky, zápcha, črevná neprie-

chodnosť)
 neurologických a ortopedic-

kých ochoreniach (bolesti hlavy, 
migréna, zápal trojklaného nervu, 
zápal  a ochrnutie tvárového nervu, 
čiastočné ochrnutia po mozgovej 
príhode, postihnutia periférnych 
nervov, detská obrna, ochorenia 

močového mechúra, pomočovanie, 
bolesti a zápaly svalov, bolesti 
chrbtice – krčnej, hrudnej, bedrovej, 
krížovej, kostrče, bolesti všetkých 
kĺbov, bolestivé ramená, tenisový 
lakeť, zápal sedacieho nervu, reu-
matické ochorenia)

Meridiánová masáž nie je vhod-
ná pri:

 ťažkej forme astmy
 záchvatoch (epilepsii)
 rizikovom tehotenstve a pri nor-

málnom tehotenstve do 3. mesiaca
 ťažkých migrénach
 zástavách srdca, malígnej 

hypertenzii (rýchly nástup vysoké-
ho tlaku),malígnej arytmii (vážna 
porucha rytmu srdca)

 horúčkovitých stavoch akej-
koľvek príčiny

 všetkých chorobách vo vážnom 
akútnom stave

 zhubných nádoroch v aktívnom 
štádiu

 rýchlej a výraznej strate 
hmotnosti

 otravách
 TBC a iných infekčných cho-

robách
 AIDS
 skleróze multiplex a iných orga-

nických ochoreniach CNS a miechy
 cukrovke typu 1
Vďaka pravidelnej meridiánovej 

masáži dochádza k bezproblé-
movému spriechodneniu životnej 
energie a tým k spusteniu samo-
regulačných a samoregeneračných 
procesov v ľudskom tele. Telo tak 
dostane nový prísun životnej ener-
gie na zvládanie každodenných 
povinností. 

V ďalšom pokračovaní informač-
ného seriálu o masážach a zdraví 
vám predstavíme terapiu LIEČEB-
NÉ KÓDY.  

Jarmila Rosinová

KNIŽNÉ NOVINKY:
DIEŤA...A ČO TERAZ?!- P. 

Druckermann, Noxi
Americká novinárka a autorka 

bestselleru A dosť! pokračuje v 
odkrývaní tajomstiev francúzskej 
výchovy. Francúzski rodičia svoje 
deti milujú, ale to ešte neznamená, 
že sa musia vzdať svojho života. 
Nevenujú všetku svoju energiu 
tomu, aby ich batoľatá vedeli čítať 
čo najskôr. Nestresujte, ak ten váš 
poklad odmieta jesť hrášok či inú 
zeleninu. Francúzske deti nemaš-
krtia, kedy sa im zachce. Znie to 
až príliš ideálne? Nevyhovárajte 
sa na rozmaznávajúcich starých 
rodičov. Francúzske gurmánstvo sa 
začína už v plienkach. Jedlá, ktoré 
pripravujú v parížskych štátnych 
jasliach, sú zdravé lahôdky nielen 
pre deti. Bon appetit! 

TRETÍ HLAS - C. a R. Borjlin-
dovci, Ikar

Marseille. V lesoparku za 
mestom nájdu rozštvrtenú ženu. 
Kedysi pracovala v cirkuse ako živý 
terč vrhača nožov. Jej smrť hlboko 
otrasie dobrým priateľom bývalého 
kriminálneho inšpektora Toma 
Stiltona. Spolu s ním odchádza 
do Francúzska, aby zistili, čo sa 
skrýva za touto brutálnou vraždou. 
Pracovníka Colnej správy nájdu 
obeseného vo vlastnom dome. 
Polícia však rýchlo zistí, že ide o 
fingovanú samovraždu. Prípad 
dáva do súvislosti so zmiznutím 
zhabanej zásielky drog. Do vraždy 
úradníka je nečakane zatiahnutá 
Olivia Rönningová. Motív vraždy ju 
privádza do kruhov, kde sa točia veľ-
ké peniaze získané z parazitovania 
na švédskom sociálnom systéme.
Keď Tom a Olivia pochopia, že 
záhadné vraždy spolu súvisia, spoja 
sily, aby ich vyriešili.

NETTEROV ANATOMICKÝ 
ATLAS ČLOVEKA - F. Netter, 
Cpress

Tento anatomický atlas človeka 
je vo svete uznávaný a považovaný 
za vrchol anatomickej vedeckej 
ilustrácie. Stal sa najpredávanejším 
anatomickým atlasom, ktorý je 
preložený už do 16 jazykov.  Toto 
vydanie obsahuje vyše 540 fareb-
ných a veľmi názorných ilustrácií, 
najnovšie informácie, rádiogramy, 
snímky počítačovej tomografie 
(CT), CT angiogramy a snímky 
magnetickej rezonancie. Anatomic-
ká terminológia bola v tomto vydaní 
doplnená tiež o najnovšie poznatky. 
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Streda 17. septembra 2014
Hovädzia polievka s bylinkovými
haluškami a mäsom
Špargľová krémová polievka
1.  Morčacie prsia s brokolicovou
  omáčkou, americké zemiaky,
  uhorkový šalát
2.  Jelenie ragú s brusnicami, 
 zemiakovo-tymiánové pyré 
3.  Grilované kúsky lososa 
 na listovom šaláte 
 s citrónovým dresingom
Dezert: Kocka s medovou kôrkou
 
Štvrtok 18. septembra 2014
Divinová polievka s mrveničkou
Hráškový krém s opekanou šunkou
1.  Morčací steak s hruškou 
 a nivou, 1/2 ryža, 
 1/2 hranolky, ovocný kompót
2.  Bravčový perkelt, cestovina, 
 miešaný šalát
3.  Dubákové rizoto so syrom, 
 kyslá uhorka
Dezert: Viedenský zákusok
 
Piatok 19. septembra 2014
Slepačí vývar so špenátovým 
zvitkom 
Frankfurtská polievka s párkom
1.  Plnené kuracie stehno, 
 dusená ryža, ovocný kompót
2.  Hovädzí pivovarský tokáň, 
 domáca knedľa
3.  Vyprážaný karfiol, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
Dezert: Punčové rezy

Streda 17. septembra 2014
Kačací vývar s mäsom a rezancami
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 zemiaková kaša, 
 paradajkový šalát 
2.  Maďarský guláš, knedľa
3.  Orechové šúľance, acidko

Štvrtok 18. septembra 2014   
Hrstková polievka
1.  Bravčová krkovička na grile, 
 štuchané zemiaky, kyslá uhorka 
2.  Španielsky vtáčik, ryža
3.  Furmanské halušky, zakysanka

Piatok 19. septembra 2014  
Zemiaková polievka „Kulajda“
1.  Kurací Gyros v tortile 
 so zeleninou, 1/2 hranolky
2.  Filé zapekané so špenátom 
 a mozzarellou, varené zemiaky
3.  Bravčové rizoto so syrom, 
 kapustový šalát

Streda 17. septembra 2014
Fazuľová polievka s údeninou
1.  Hydinové ražniči, ryža
2.  Maxi palacinka s nutelou
3. Miešaný zeleninový šalát 
 s dresingom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Štvrtok 18. septembra 2014
Šampiňónová polievka
1.  Vyprážaný bravčový rezeň, 
 varené zemiaky s maslom, 
 uhorkový šalát
2.  Zeleninové rizoto
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s kuracím mäsom, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Piatok 19. septembra 2014
Cesnaková polievka 
s opečeným chlebom a syrom 
1.  Maďarský guláš, knedľa
2.  Vyprážaný karfiol, varené zemiaky
3.  Miešaný zeleninový šalát 
 s mozzarelou, pečivo
Dezert podľa dennej ponuky

Streda 17. septembra 2014
Sedliacka polievka
Hydinový vývar s pečeň. haluškami
1.  Morčací steak s bylinkovým 
 maslom, 1/2 ryža, 1/2 opekané 
 zemiaky, zeleninové obloženie
2.  Obrátený hovädzí rezeň, 
 zemiak. pyré, zel.obloženie 
3.  Lasagne Bolognese

Štvrtok 18. septembra 2014
Tekvicová polievka so zázvorom 
a mandľami
Hovädzí vývar s julienne zeleninou
1.  Hydinový perkelt, prílohové 
 halušky 
2.  Drevorubačský steak, 1/2 dusená
  ryža, 1/2 varené zemiaky, 
 zeleninové obloženie 
3.  Šošovicový prívarok 
 s volským okom, chlieb

Piatok 19. septembra 2014 
Frankfurtská polievka s párkom
Hovädzia polievka s cestovinou
1.  Prírodný kurací Gordon Blue, 
 1/2 dusená ryža, 1/2 hranolky,
  zeleninové obloženie
2.  Bravčový rezeň, maslové 
 petržlenové zemiaky, 
 zeleninové obloženie 
3.  Špenátové halušky 
 s nivovým prelivom

Streda 17. septembra 2014
Hrachová polievka 
s údeným kolenom
1.  Máčaný bravčový rezeň 
 v strúhanke, zemiaková 
 kaša, zeleninový šalát

2.  Jablkovo-makový závin, biela káva
3.  Grécky šalát tri druhy syra

Štvrtok 18. septembra 2014
Hovädzí vývar 
s pečeňovými haluškami
1.  Cigánske bravčové rebierko, 
 ryža, uhorka
2.  Zapekané cestoviny so šunkou 
 a syrom, čalamáda
3.  Prírodná roštenka, špenát, 
 zemiakové knedle

Piatok 19. septembra 2014
Goralská polievka
1.  Vyprážaný morčací rezeň, 
 zemiakový šalát s majonézou
2.  Zapek. tvarohové palacinky, čaj
3.  Zelerový šalát s kuracím 
 mäsom, pečivo

Streda 17. septembra 2014
Zemiaková polievka s tymianom
1.  Morčacie prsia s nivovou 
 omáčkou, ryža
2.  Bravčový rezeň „alla caprese“,
  varené zemiaky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Štvrtok 18. septembra 2014
Cesnačka starej mamy
1.  Husársky mletý biftek, 
 pečené zemiaky
2.  Macedónske hovädzie, knedľa
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Piatok 19. septembra 2014
Horská fazuľová polievka
1.  Gazdovské kuracie prsia, ryža
2.  Rybie filé s mrkvou a horčico-
 vou omáčkou, hranolky
3.  Zeleninový šalát s kuracími 
 kúskami (alebo so syrom)
4.  Cestoviny s tuniakom a olivami
Dezert podľa ponuky

Streda 17. septembra 2014
Zeleninová polievka s haluškami
1.  Peč. krkovička, kapusta, knedľa
2.  Grilované kuracie prsia, 
 1/2 ryža, 1/2 hranolky, obloha
3.  Široké cestoviny s kalerábom

Štvrtok 18. septembra 2014
Kyslá šošovicová polievka 
so sušenými slivkami
1.  Belehradský rezeň, varené 
 zemiaky
2.  Plnená tortilla kuracím 
 mäsom, hranolky
3.  Zeleninový šalát 
 s grilovaným hermelínom

Piatok 19. septembra 2014
Rajčinová polievka s cestovinou

1.  Kurací rezeň, zemiaková 
 kaša, obloha
2.  Prírodný bravčový plátok 
 na šampiňónoch, ryža
3.  Zeleninový šalát s tuniakom 
 a vajíčkom

Víkend - Púchovský jarmok
1.  PRAVÁ KOČKOVSKÁ 
 ZEMIAKOVÁ BABA
2.  Prírodné kuracie prsia, ryža, 
 obloha
3.  Bravčový rezeň, slovenský šalát

Streda 17. septembra 2014
Krupková polievka
1.  Bravčové rezne v marináde, 
 zemiaky
2.  Žemlovka s tvarohom a ovocím
 
Štvrtok 18. septembra 2014
Hubová polievka na kyslo
1.  Hrachová kaša s údeným 
 mäsom, chlieb
2.  Kuracie rizoto so zeleninou

Piatok 19. septembra 2014
Karfiolová polievka
1.  Kuracia roláda, zemiaková kaša
2.  Vyprážané šampiňóny, 
 zemiaky, tatárska omáčka

Streda 17. septembra 2014
Fazuľová polievka
1. Vykostené kuracie stehno 
 v cestíčku, zemiaková kaša
2.  Kuracia pečeň na cibuľke, ryža
3.  Zeleninový šalát s tuniakom 
 a syrom
4.  Kurací GORDON BLUE, 
 varené zemiaky

Štvrtok 18. septembra 2014
Pórová polievka so syrom
1.  Morčacie v nivovo – brokoli-
 covej omáčke, ryža
2.  Holandský rezeň, varené 
 zemiaky
3. Zeleninový šalát s tuniakom 
 a syrom
4.  Kurací GORDON BLUE, 
 varené zemiaky
 
Piatok 19. septembra 2014
Sedliacka polievka
1.  Vyprážaný syr, varené 
 zemiaky, tatárska omáčka
2.  Námornícke mäso, ryža
3. Zeleninový šalát s tuniakom 
 a syrom
4.  Kurací GORDON BLUE, 
 varené zemiaky
KU KAŽDÉMU MENU 
PODÁVAME 0,2l NÁPOJA
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Tel./fax: 042/4634434, 0903 500 959

ZOPOS TRADE, s.r.o. Štefánikova 813, Púchov (budova vedľa pošty, na poschodí)

    www.realityzopos.sk, realityzopos@realityzopos.sk

Pozemok v hors. prostredí
Lokalita: 
Dohňany - 
Mostište
Výmera: 1726 m2

Cena: 8.500 €
 0903 671 735

Priestranný 1,5-izbový byt

3-izbový byt
Lokalita: 
PU - Moravská, 
novostavba
Výmera: 67 m2

Cena: dohodou
 0904 340 269

Rodinný dom3-izbový byt

Rodinný dom

KUPÓN PRE RIADKOVÚ IN ZER CIURUBRIKY INZERCIE:
 Predaj*Byty-ne hnu te¾ nos ti
Predaj*Auto-moto
Predaj*Rôzne
Kúpa
Prenájom-h¾adá
Prenájom-ponúka
Služby
Zamestnanie
Darujem

Pravidlá inzercie:
1. Každému písmenu, in ter punkè né mu 

znamienku èi medzere zod po ve dá vždy 
jedno políèko.

2. Pri vypisovaní kupónu nemusíte pí sa� 
slová „predám, kúpim...“, staèí ozna èi� 
príslušnú rubriku!

3. Na konci riadku (aj neúplného), v 
ktorom text inzerátu ukonèíte, za krúž ku-
je te sumu, ktorú ešte môžete v prípade 
zá uj mu upravi� o príplatok za uverejnenie 
v rámèeku. Výslednú sumu za uve rej ne nie 
inzerátu môžete za pla ti� priamo v re dak cii 
Púchovských novín (Námestie slo bo dy 

Obèiansky Ko merè ný

 0,30 €   0,60 €

 0,60 €   1,20 €

 0,90 €   1,80 €

 1,20 €   2,40 €

 1,50 €  3,00 €

 1,80 €   3,60 €

 2,10 €   4,20 €

 2,40 €   4,80 €

 2,70 €   5,40 €

 3,00 €   6,00 €

PRÍPLATOK ZA UVE REJ-
NE NIE V RÁM ÈE KU

VÝSLEDNÁ
SUMA: 

VYPLÒUJTE PALIÈKOVÝM PÍSMOM

Uzávierka riadkovej in zer cie 
je každý piatok do 15.00 hod.. 

1401 - budova SOV) ale bo za sla� poš to vou 
po u káž kou na úèet MEDIAL Púchov, s. r. 
o., è. ú.: 4000156994/7500, ÈSOB Púchov. 
Vypísaný ku pón s úpl ným me nom a ad re-
sou zašlite na ad re su: Medial Púchov, P. 
O. Box 93, 020 01 Pú chov.

4. Službu „Adresa v redakcii“ ne po-
sky tu je me.

5. Inzeráty uverejòujeme v naj bliž šom 
možnom vydaní.

6. Inzeráty prijímame aj faxom na 
èísle 042/463 5434 spolu s dokladom o 
zaplatení. 

spôsob úhrady:   poštovou poukážkou  v hotovosti   bankovým prevodom

Priezvisko (firma):..............................................................

Meno:.................................................................................

Ulica, è. d.: ........................................................................

PSÈ + mesto (obec): ..........................................................

telefón: ..............................................................................

 1,00 €   1,50 €

Starší dvojpodlažný RD
Lokalita: 
D. Kočkovce, 
blízko do mesta
Výmera: 903 m2

Cena: 78.000 €
 0918 717 514

2-izbový tehlový byt
Lokalita: 
Púchov 
- Komenského
Výmera: 61 m2

Cena: 43.500 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU - Komenského 
Výmera: 71 m2

Cena: 
68.900 €
 0904 340 269

Lokalita: 
Záriečie 
Pozemok: 900 m2

Cena: 
63.500 €
 0904 340 269

1-izbový byt
Lokalita: 
PU - Komenského
Výmera: 39 m2

Cena: 
29.700 €
 0904 340 269

Starší rodinný dom Obchodné priestory
Lokalita: 
Mojtín
Ú.plocha: 290 m2

Pozemok: 862 m2

Cena: 77.500 €
 0903 501 959

Starší rodinný dom

Lokalita: 
Horné Kočkovce
Úžit. plocha: 
337 m2

Cena: 129.000 €
 0903 671 735

Lokalita: 
PU-Chmelinec
čiast. rekonštr.
Výmera: 40 m2

Cena: 38.500 €
 0903 671 735

Lokalita: Lúky 
Pozemok: 310 m2

Cena: 25.500 €
 0903 671 735

Rodinný dom

Lokalita: Dolná Breznica
Pozemok: 336 m2

Cena: 41.500 €
 0903 671 735

Lokalita: Horné Kočkovce 
Pozemok: 1048 m2

Cena: 70.500 €
 0903 671 735
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042 436 37 13  0905 485 603 

PRENÁJOM
MESTO PÚCHOV PRENAJME 
NEBYTOVÉ PRIESTORY:
- na Námestí slobody s.č. 1400 (po 

Katastrálnom úrade) na 1. poschodí 
- dve miestnosti o rozlohe14,73 m2  
+14,88 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 
(po Dome kultúry) na 1. poschodí o 
rozlohe 12,43 m2, 21,73 m2, 14,00 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na 
prízemí o rozlohe 9 m2

- na Námestí slobody s.č. 1401 na 
prízemí o rozlohe 115,2 m2

Informácie na č. t. 042/4650817

AGEL GÉLOVÁ SUSPENČNÁ TECHNO-
LÓGIA - REVOLÚCIA VO WELNESS

INOVATÍVNY SPOSOB DOPRAVY ŽIVÍN DO ORGANIZMU!

KONTAKT:    www.agel.com    www.agel-sk.eu
0905 758 487 - Andrea Kováčová (PU)
0907 710 217 - Miroslava Jarošová (TN)

Po menšej prestávke mi dovoľte predstaviť vám ďalší z produktov spoloč-

nosti AGEL, v tomto blížiacom sa jesennom období najviac aktuálnym – GRN, 

ktorý je určený hlavne na očistu a detoxikáciu organizmu.

Cítite sa unavení, bez energie? Asi vám vaše telo dáva signály, že je načase urobiť 
jesennú očistu. Nevhodná strava, málo živín, nedostatok pohybu a slnka počas tohto 
upršaného obdobia - to všetko spôsobuje hromadenie toxínov a tukov, zaťaženie 
pečene a obličiek. Odtiaľ je to už len malý krok vedúci k rôznym zdravotným  i 
kozmetickým problémom.

Raz, ideálne dvakrát ročne, ale i po prekonanej chorobe, keď ste užívali anti-
biotiká, sa odporúča organizmus očistiť. Existuje množstvo spôsobov ako, ja vám 
predstavím jeden z nich.

GRN obsahuje v skratke všetko zelené, bohaté na antioxidanty, vitamíny a 
minerály, a to hlavne v zložení:

- chlorella vulgaris a spirulina algae,  sladkovodné riasy
- špenát a brokolica sú bohaté na vitamín C a vlákninu
- mätové a mentolové listy majú uvoľnujúci, čistiaci účinok na tráviaci systém
- mladé zelené výhonky jačmeňa majú vysoký obsah chlorofylu, karoténov a 

vitamínov
Ako Vám môže GRN pomôcť:

- podporuje imunitu, dodáva energiu 
- detoxikuje a čistí organizmus
- zlepšuje trávenie, urýchľuje črevné vy-

prázdňovanie
- regeneruje pečeňové tkanivo
- odstraňuje chronickú zápchu a prekyslenie 

organizmu
- čistí krv a orgány, odstraňuje odpady z 

tráviaceho traktu
- mineralizuje kosti, chráni pokožku a srdcovocievny systém
- znižuje krvný tlak a cholesterol
- podporuje tvorbu červených krviniek
- zlepšuje regeneráciu buniek pri kožných chorobách, ekzémoch, popáleninách
- výborný v kombinácií s FIT pri chudnutí
Okrem toho je nutné dodržiavať pitný režim, nevyhnutný pre očistu tela a zdravie 

organizmu. Skúste ráno vypiť pohár vlažnej vody s citrónom, výborne naštartuje 
činnosť čriev a prečistí krv. Odľahčite si svoj jedálny lístok, lebo sme to, čo jeme.

Všetko, čo strávime, má vplyv nielen na našu váhu, ale hlavne na zdravotný stav. 
Stačí jednoduchá úprava jedálneho lístka, stačí obmedziť všetko, čo telu až tak 
neprospieva: cukor a múka, ktoré oslabujú imunitu a urýchľujú starnutie, a uvidíte 
ako sa vám postupne zlepší nálada a zvýši energia.

Dôvod, prečo práve AGEL, tkvie v jeho ľahkej vstrebateľnosti, gélová technológia 
výrazne mení tento trh, účinnosť je až 95 %. Ponúkame zdravú a prírodnú alternatívu 
ako prečistiť organizmus, nabrať novú energiu a posilniť imunitný systém. Skúste 
aj vy náš tip, ktorý vám ľahko pomôže ozdraviť telo aj dušu jednoducho a rýchlo.  

AGEL - to je podpora pre zdravých ako prevencia a pre chorých vhodná ako 
podporná liečba.

A na záver dodám len jeden výstižný citát: Liečiť chorobu v okamihu prejavu je 
ako kopať studňu v okamihu, keď je smäd.
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N
RIADKOVÁ INZERCIAP ADVENTADVENT - POHREBNÁ

SLUŽBA - NONSTOPNONSTOP
Kvetinárstvo - živé, umelé kytice

Royova ulica (pri Sociálnej poisťovni)

0903 42 42 42  0905 77 57 12
47 10 260

STRIHANIE A ÚPRAVA PSOV V PÚCHOVE - 0907 524 643
Týždenník PÚCHOVSKÉ NOVINY. Vychádza kaž dý pondelok. Vydáva MEDIAL PÚCHOV, s. r. o., 

IČO: 36330272. Šéf re dak tor: Radoslav Varga. Re gis trá cia: MK SR - EV 4570/12. Adresa pre poš to vý styk: 
MEDIAL PÚCHOV, Pú chov ské no vi ny, P. O. Box 93, 020 01 Púchov. Sídlo redakcie: Námestie slobody 1400 
(bu do va SOV). Telefón: 042/4633 888, 4633 666. Za obsahovú náplň inzerátov redakcia nezodpovedá. 
E-mail: pu chov ske no vi ny@pobox.sk. Tlaè: ASSA Pú chov ská tla èia reò s. r. o.

Dáme do prenájmu priestory 75 m2, 
vhodné na drobnú výrobu, skladové a 
obchodné priestory, prípadne kancelárie. 
Tel. 0918 721 018.  I-240

SŤAHOVANIE
bytov, domov, firiem, kancelárií

0918 022 033

Prijmeme do zamestnania pokrýva-
čov, tesárov a klampiarov. Tel. 0903 
526 862.    I-250

Tesárske a klampiarske práce, altány, 
renovácia a stavba drevodomov. Tel. 
0911 210 265.    I-312

Firma GIMAX prijme na manipulačné 
práce brigádnikov (18 r.). Žiadosti zasie-
lajte na adresu: firma@gimax.sk.  I-333

Firma GIMAX prijme elektromechanika 
so znalosťou PC. Miesto výkonu práce: 
Považská Bystrica. Žiadosti zasielajte 
na adresu: firma@gimax.sk  I-332

Rýchla zdravotná 
pohotovosť 

Pohotovos� pre dospelých
po - pia: 15.30 - 7.00
so - ne: nepretržite

Detská pohotovos�
po - pia: 15.30 - 22.00
so - ne: 8.00 - 22.00
Spojovate¾ka:

POHOTOVOSTNÉ SLUŽBY

4605 319

4605 200

4605 111  4605 120

Nemocnica Zdravie, Púchov

Službu vykonáva lekár vo svojej am bu lan cii od 8.00 do 13.00 hod.

ZUBNÁ POHOTOVOS�

20. 9. MUDr. Krump Nám. slobody 1401

21. 9. MUDr. Cíger Zdravie

155

PREDAJ  BYTY-NEHNUTEĽNOSTI
 Predám pozemky na Čertove pri veľkom 
lyžiarskom vleku s rozlohami 3 198 m2, 2 989 
m2, 839 m2, 967 m2. Cena 10 €/m2. Pozemky 
tvoria celok, pri záujme o všetky – dohoda 
o cene možná. Tel. 0917 078 708.  I-304
 Predám 1-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
803 336.     I-305
 Predám chalupu v Huslenkách (ČR). Mož-
nosť bývania ihneď. Cena 1 650 000 Kč. Tel. 
+420 608 430 420.   I-306
 Predám pozemok – ovocný sad v Púchove 
– Vieska, 1 400 m2. Cena dohodou. Tel. 0948 
278 107.     I-322
 Predám 3-izbový byt v Púchove. Tel. 0907 
386 429.     I-326
 Ponúkame na predaj 1-izbový byt v Púcho-
ve, ul. Svätoplukova. Byt sa nachádza na 4. 
podlaží zo štyroch (35 m2). Byt je zachovalý, 
má 2 zasklené balkón y. K bytu patrí aj pivnica 
(18 m2) s oknom. Cena dohodou. Tel. 0907 
202 533.     I-331
 Predám 1-izbový byt (36 m2) na Ulici obrancov 
mieru, prerobený, čiastočne zariadený. Cena 
36 000 €. RK nevolať. Tel. 0917 056 086. 
     I-352

PREDAJ  RÔZNE
 Predám konzumné zemiaky po 25 €. Tel. 
0918 452 258.    I-341

KÚPA
 Kúpim miešačku, výťah, lešenie. Tel. 0944 
703 964.     I-327
 Kúpim stavebný pozemok v Púchove a okolí. 
Tel. 0907 985 292, 0904 955 166.  I-342

ZAMESTNANIE
 Prijmem vodiča do taxislužby. Kontakt: 0908 
874 874, info@sbtaxi.sk.   I-343
 Hľadám prácu: opatrovanie detí, starších 
ľudí, výpomoc v obchode, v domácnosti a pod. 
Púchov a okolie. Tel. 0949 687 403.  I-344
 Cristallo Restaurant Lednické Rovne prijme 
čašníčku / čašníka s praxou. Ihneď. Tel. 0904 
610 802.     I-349

PRENÁJOM
 Dám do prenájmu krásny 3-izbový neza-
riadený byt na Moravskej ulici v Púchove, v 
novostavbe, v blízkosti reštaurácie Čierny 
Havran. Cena 450 € vrátane energii. Voľný 
ihneď. Tel. 0905 867 508.   I-347
 Vezmem do prenájmu rodinný dom, prípadne 
byt s možnosťou chovať nášho psa. Od Púchova 
po Hložu. Tel. 0902 041 998, 0944 627 396.  
     I-346
 Dám do prenájmu 2-izbový čiastočne 
zariadený byt na Mojmírovej ulici. Tel. 0908 
586 483.     I-348
 Dám do prenájmu 3-izbový byt na Námestí 
slobody. Tel. 0904 717 021.  I-350
 Dám do dlhodobého prenájmu prerobený, 
čiastočne zariadený 2-izbový byt s balkónom 
v centre mesta od 1. 10. 2014. Cena dohodou. 
Tel. 4633 923, 0918 392 075. 
     I-351

SLUŽBY
 POZOR! Akcia -20% do 30. 9. 2014. RENO-
VÁCIA modernou nemeckou technológiou vám 
ponúka čisté a zdravotne nezávadné riešenie 
pre vaše staré dvere, zárubne, vstavané skrine 
a kuchynské linky. Toto všetko v širokej škále 
farieb a štruktúr. Tel. 0907 422 113.   I-220
 Pôžička bez ručenia do 24 hodín!  100 až 
1000 €. Tel. 0907 983 374. Bezplatná infolinka 
0800 155 155.    I-004
 Úradné preklady AJ/FJ. Kontakt: 0907 
644 546, barbora.belobradova@gmail.com.  
     I-056

 Smaltovanie vaní. Tel. 0905 381 556. 
     I-119
 Jazykové centrum otvára kurzy anglického 
jazyka pre deti (už od 5 rokov) a dospelých. 
Tel. 0907 890 298.   I-323
 Doučovanie AJ, NJ, prípadne iných pred-
metov pre žiakov ZŠ a SŠ. Cena dohodou. 
Kontakt: doucaj@centrum.sk.  I-329

RÔZNE 
 Zháňam zeminu na zavezenie pozemku. 
Tel. 0918 244 026.   I-345

OZNAM SZZP

POZVÁNKA

ZO SZZP Púchov oznamuje svojim 
členom, že JESENNÁ OPEKAČKA sa 
uskutoční 9. októbra 2014 o 14.00 na ih-
risku v Dolných Kočkovciach. Vstupné 
4 € (klobása, 2 dcl vína). Záujemcovia 
sa môžu  prihlásiť do 30. septembra 
2014 u Jána Petra, Obrancov mieru 
1152/5, tel. č.: 0949 103 709, Dariny 
Pavlechovej, Dolné Kočkovce, č. t. 
0908 236 107 a Jozefíny Fedorovej, 
Horné Kočkovce.

Základná organizácia Jednoty dô-
chodcov Slovenska oznamuje svojim 
členom, že dňa 26. septembra 2014  
o 15.00 hod. poriada SLÁVNOSTNÉ 
POSEDENIE PRI HUDBE pri príležitosti 
20. výročia jej založenia. 

Miesto: DK.Vstupné 5 €.

KRYTÁ PLAVÁREÒ

Verejnos�, krytý bazén: 
Pondelok: 9.00 - 12.00 17.30 - 20.30
Utorok:   7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Streda:  7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Štvrtok:      7.00 - 8.00      9.00 - 12.00
   17.30 - 20.30
Piatok:  9.00 - 12.00  17.30 - 20.30
Sobota:  14.00 - 20.30
Nedeľa:            14.00 - 20.30
Aktuálne informácie o otváracích hodi-
nách nájdete na www.mskpuchov.sk.

Nové otváracie hodiny 
od 8. septembra 2014
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Predajňa L´altra moda
F. Urbánka (vedľa Štefánky)

Po - Pia: 9.00 - 17.00 hod.    

Sobota: 9.00 - 11.00 hod.

CHCETE U NÁS BEZPLATNE INZEROVAŤ 

A PREDÁVAŤ VAŠU NEHNUTEĽNOSŤ?

kontaktujte nás: 0944 005 377, 

0903 643 778, 0905 591 901
Nájdete nás: Moravská 4312 (budova mestskej tržnice, 1. p.)

1-izbový byt v Púchove, 2 balkóny, 
kompletná rekonštrukcia, výmera 35 m2

www.pureality.sk

1-IZBOVÝ BYT

Cena 36.900 €

3-izbový byt v Ladcoch, 
po rekonštrukcii, výmera 68 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 34.000 €

Starší rodinný dom v Dohňanoch, 
murov.-drevená stavba, pozemok 711 m2

STARŠÍ RODINNÝ DOM

Cena dohodou

3-izbový byt v Púchove, čiastočná 
rekonštrukcia, výmera 80 m2

3-IZBOVÝ BYT

Cena 75.000 €

4-izbový byt v Púchove, po rekonštrukcii, 
3 balkóny, výmera 83 m2

4-IZBOVÝ BYT

Cena 77.000 €

2-izbový byt v Beluši, loggia, kompletná
rekonštrukcia, výmera 48 m2

2-IZBOVÝ BYT

Cena 54.000 €


